

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“ wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie kop. 40, za odrocznienie do domów dopłaca się kop. 5. Numer pojedynczy w Kancelarzu Redakcji kop. 5. Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI

ROK PIĘDZIESIĄTY ÓSMY.

Na Prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli 8 (z tem miesiącem się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 80).

Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

Redakcja nie zwraca się do Redakcji nie zwracają się

Dziś: S. Bibianny Panny M.
Jutro: S. Franciszka Ksawerego.
Środa: S. Barbary Panny M.
Czwartek: SS. Sabby Op. i Piotra Chryz.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 48
Zachód 3 49

Długość dnia godzin 8 minut 1
Ubyło 8 30

Plątek: S. Mikołaja Biskupa
Sobota: S. Ambrożego B. Doł. Kościół.
Niedziela: NI POKALANE POCZĘCIE N. M. P.
Poniedziałek: SS. Leokaży P. M. i Walerji. P.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ Plac Teatralny Nr 5. dom W. L. Zabłockiej.

— W dniu onegdajszym już w kościele św. Jacka, przy ulicy Freta (po-Dominikańskim), a w dniu wczorajszym, jako w pierwszą niedzielę Adwentu, we wszystkich świątyniach Pańskich odbywały się przed świtem Msze święte uroczyste, zwane *roratami*. To też tak tłumnie podążał lud pobożny na te nabożeństwa, w czasie których i słowo Boże głoszone było, że wszędzie formalny był natłok.

Uroczyste te Msze święte rozpoczynały się od słów: „*Rorate coeli*“ (nieba spuście rosy) a Epistoła w nich wzięta jest z Izajasza proroka: „Oto panna pocznie i porodzi syna i nazwanem będzie imię jego Emmanuel“ (Słowo Emmanuel znaczy „Bóg z nami“). Proza zaś przed Ewangelią opiewa poselstwo Archanioła do N. Marji Panny; a Ewangelia sama jest także o poselstwie Archanioła zwiastującego N. Marji Pannie, iż pocznie i porodzi Syna i nazwie imię Jego Jezus (Imię Jezus znaczy Zbawiciela).

Początek tego nabożeństwa nie przechodzi XII wieku, gdyż ówczesne mszały nie zawierają w sobie jeszcze wotywy *Rorate*.

W tymże właśnie XII-tym wieku był zwyczaj w Rzymie, w niedziele adwentowe rano odprawiania Mszy w kościele Najświętszej Marji Panny, gdzie Papię ze wszystkimi stanami przyszedłszy, śpiewał uroczyste Msze święte z hymnem „*Gloria in excelsis*“. Obecnie kościół w tymże czasie adwentowym okazuje się jakoby w smutku pogrążony i dla tego uboższe kościelne, ton śpiewów, wszystko wyraża smutek, wskutek czego opuszcza się w czasie mszy wesóły hymn anielski „*Gloria in excelsis*“ i jutrznia, oraz „*Te Deum*“ a także milcza i organy.

Wszystko to zmierza częścią do tego, aby wierni głęboko użuli i uznawali w jak okropnej toni zostawał rodzaj ludzki po swym upadku i jak dlań potrzebnym był i pożądanym Zbawiciel, a następnie przez miłość i życie bogobojne, zawdzięczali nieskończone jego miłosierdzie, i częścią aby uczcili chwile jego narodzenia, gdy zostawał w żywocie Matki.

Z okazji rozpamiętywania pierwszego miłosierdnego przyjścia na świat Zbawiciela, kapłani głosząc słowo Boże w czasie tego adwentowego nabożeństwa przypominają wiernym powtórne przyjście Zbawiciela na świat, ale przyjście straszliwe, obudzając tym sposobem w sercach słuchaczy wraz z nadzieją bojaźń zbawienia.

Od adwentu także rozpoczyna Kościół swój rok nowy kościelny.

Odpustowe nabożeństwo odbywało się w dniu wczorajszym tylko w kościele św. Andrzeja Apostoła, przy ulicy Bonifratskiej, która to świątynia obchodziła doroczną pamiątkę patrona swojego, przypadającą w minioną sobotę, t. j. dnia 30 listopada.

W kościele zaś Opieki św. Józefa, (Panien Wyztek) na Krakowskim-Przedmieściu, wprost ulicy Królewskiej, odbyło się uroczyste, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu dopołudniowe nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa, jako w pierwszą niedzielę nowego miesiąca.

— W kościele archi-katedralnym i metropolitalnym św. Jana, roraty odprawił JX. Kozłowski. Summę celebrował JE. administrator archidiecezji warszawskiej JX. kanonik Sotkiewicz, w czasie której słowo Boże głosił JX. Andrzej Retke. Nieszporne nabożeństwo intonował JX. Dietrich, kanonik metropolitalny (jubilat).

Konferencje przedstawicieli dróg żelaznych.

—Y— Czytelnicy pism dziennych dość często spotykają wiadomości o odbytych lub też odbyć się mających „konferencjach przedstawicieli dróg żelaznych“.

Niejednemu też nasuwają się mimowoli pytania, co to mianowicie są za konferencje, o czem zgromadzeni ich członkowie z Cesarstwa i Królestwa radzą, jakie wreszcie z tych obrad wynikają rezultaty? etc. — i w istocie pytania te dla ogółu, zwłaszcza kupców i przemysłowców, mogą być arcy interesujące.

Przytem, z jednej strony pomnażanie sieci kolei żelaznych, z drugiej zaś rozwój stosunków handlowych, nadają wspomnianym naradom cechę żywotności zachodzącej o interesy wielkich mas publiczności, korzystającej z owych coraz bardziej upowszechniających się środków komunikacji.

Dziwną więc rzeczą wydaje się, że o owych konferencjach ogół nie jest informowanym i ani o ich zadaniu ani o ich wpływie na ustrój stosunków handlowo-komunikacyjnych prawie nie wie.

A przecież wpływ ten nie musi być bez znaczenia, skoro najprzód zjazdy reprezentantów kolei odbywa-

ją się corocznie (nie licząc zjazdów pomniejszych i uskutecznianych w razach nadzwyczajnych), a powtóre skoro na skutek postanowień zjazdów zaprowadzane są rzeczywiste w stosunkach i urządzeniach kolejowych rozmaite zmiany.

Gdyby nawet przedmiotem konferencji były kwestje dotyczące wyłącznie urzędów wewnętrznych i ściśle administracyjnych, to i w takim razie treść tych narad nie mogłaby być dla szerszych kół ogółu obojętną. Cóż zaś dopiero, gdy oile wiemy i jak to wreszcie poświadcza fakt już dokonany, na konferencjach przedstawicieli dróg żelaznych rozstrzygane są najczęściej kwestje *taryfowe*? Tym sposobem konferencje wpływają już mogą nie tylko na sposób samych urzędów kolejowych, ale i na przebieg interesów handlowych.

Wiadomo bowiem że od unormowania taryf na danych kolejach żelaznych i w danych miejscowościach zależy w niemałym stopniu możność i łatwość zbytu danych produktów, a od tego znowu zależnym jest rozwój tych lub owych gałęzi produkcji etc.

Skoro więc konferencje dotyczą tak ważnych interesów ogólnych i skoro na konferencjach tych dokonywają się zmiany taryf, które wszystkie sfery kupieckie i przemysłowe bezpośrednio obchodzą, to nader ważną i konieczną jest rzeczą, aby i szczegóły owych „narad“ były więcej znane.

Gdzieindziej jest to nawet przyjętą już zasadą, że ile razy idzie o zmiany w taryfach istniejących lub też o ułożenie nowych dla nowych dróg żelaznych, zawsze prawie do współdziałania w tej czynności wzywani są, już to instytucje handlowe (jak np. izby handlowe, giełdy itp.), już też znaczniejsi reprezentanci handlu i przemysłu.

Dotykając w swoim czasie kwestji taryfowej, mieliśmy sposobność i to między innymi zaznaczyć, że za granicą wiele dróg żelaznych wysyła specjalnie w różne okolice kraju swych „agentów“ dla zbadania przemysłowych i handlowych potrzeb tychże okolic i na podstawie takich dopiero materiałów dokonywane są już to dopełnienia, już też zmiany taryf obowiązujących.

Jest to system bardzo praktyczny i godzien ze wszelkich miar naśladowania, bo jak koleje mają służyć interesom publicznym, nie zaś interesom publicznym kolejom, tak również nie przemysł i handel powinien naginać

Z PAMIĘTNIKÓW PLOTKARZA.

OBRAZKI Z ŻYCIA

przez

Autora „Kłopotów starego komendanta.“

Serja nowa.

(Ciąg dalszy. — Zobaczyć nr 269).

Wszystkich pokoi we dworze nie widziałem, bo do kobiecych sanktuarjów mi nie wpuszczano, moge więc tylko opisać jeneralny salon i pokój jadalny, do których wchodziło się z głównej sieni. Salon miał trzy okna i dwa wielkie lustra, których złoczone ramy zimą i latem powleczone były muszlinem. Wielka mahoniowa kanapa z zakreconemi w trąbkę bokami stoi przy jednej ścianie; przed nią na dywanie także stół z opuszczeniami kłapami, którego trzymają się zawsze cztery bardzo chudej konstrukcji fotele, gdy dwanaście wykrygowanych niby posznurowane panny krzesel, walęsają się po różnych miejscach, nie wiedząc co z sobą robić. Garnitur ten wybity safianem, kiedyś w różne kolory i złocenia, dziś już jest tak wyszarzały, że tylko gdzieś z boków można było ten safian rozpoznać. Naprzeciw tej kanapy, przy drugiej ścianie stoi długi, płaski, jasno-orzechowy fortepian, pospolicie zwany tu instrumentem. Jestto zabytek po rodzicach, czy nawet dziadach pani Konstantowej; na klawiszach ma wyłobione już od użycia dolki, a z powodu dziwnie wykreconej formy przypomina rekina morskiego z wyszczerzonymi zębami. Rzeczywiście prócz zewnętrznego podobieństwa ma on i wewnątrz coś zwierzęcego, bo niechno kto zbliży się do niego z zamiarem grania, to jak zacznie syczeć, brzęczyć.

warczyć — trzeba uciekać, zatykając sobie uszy. W domu państwa Drachowskich nikt nie gra, a tylko ośmioletnia Marynia ma się uczyć, skoro jej muzyczna guwernantka wynajda; tymczasem zaś pan Konstanty, kiedy jest w dobrym humorze, dla zabawy gości siada czasami przy tym instrumencie, i dobrawszy sobie akordu, śpiewa bardzo pocieszne aryjki. Jedną z nich pamiętam, że zaczynała się od słów:

Dawniej królowa w dziadu się kochała...

Boże drogi, co to było uciechy podczas tego śpiewania! Panowie i damy, i dzieci i sługi, zaglądające z jadalnego pokoju, wszystko to pokładało się od śmiechu, gdy pani Tekla, zakrywając twarz chustką, z obawy aby taka niepomierna wesołość jakich złych skutków na słuchaczy nie spowodowała, podchodziła do fortepianu i spędzała z krzesła wesołego małżonka.

Ba, ale to nie łatwo poskromić zapal rozśpiewanego Kostusia. Rozochocony do żywego, jedną ręką broni się Tekluni, a drugą uderzając o klawisze, ciągnie nosowym tonem, naśladującym drzący głos diadowski.

Powiedzieć czytelnicy, jak tu nie całować krotko-chwilnego śpiewaka! To też po skończonym koncercie szlachta nie omieszkała wycalować dobrze pana Konstantego, chichocząc mu resztkami śmiechu do ucha, a dzieci tylko wieszały się ręk jego, prosząc, aby jeszcze o jakimś Bartku zaśpiewał.

Prócz fortepianu, stała tam przy drzwiach kozetka nowego fasonu, już dobrze wysiedziana, a w dwóch kątach trójgraniaste stołki, dźwigające jeden lampę z osadzonym na szkiełku żółtym włóczkowym kanarikiem, drugi szwajcarski domek jako schowanie na cygara, których tam nigdy nie było. W oknach wisiały franki jeszcze roboty nieboszeczki matki pani Tekli, a na podłodze stały czarno pomalowane schodki

z wazonami kwiatów po większej części bez liści, albowiem, jak zapewniała gospodyni, miała ona złą rekę do wszelkich roślin pokojowych.

Jadalny pokój, wielki, ciemny i ponury jak kordygarda, jeszcze niedbalej się przedstawiał. Dla podtrzymania wyginających się zanadto belek trzeba było dać przecznice, która się na dwóch słupach do ścian żelaznymi srubami przytwierdzonych osadziła. Z tej poprzecznej belki spuszczała się lampa z blaszaną lakierowaną umbrelką, pod którą znowu stał wielki czworokątny stół ciemny debowy z wstawionymi na środku białymi blachami. Dokoła stołu wielka ilość siatkowych bardzo chwiejnej natury krzesel, albowiem krzesła te w godzinach wojnych od jedzenia służyły młodej generacji Drachowskich do konnej lub powozowej jazdy po pokoju.

Lecz najważniejszym meblem jest tu kolosalnych rozmiarów szafa kredensowa, w której dwoje drzwiček nie zamykając się wcale, pokazuje gościom otwarte swoje wnętrzości. Mimo że kolos ten, zajmując całą ścianę, stoi na murowanych nogach z cegły, jednak przy żywszem chodzeniu trzęsie się cały a z nim razem brzęczą i warczą wszystkie szklanki, talerze, kieliszki i inne tego rodzaju stworzenia także przemieszkujące.... Nie obejdzie się i bez zapachów gryzącego temperamentu, jako to: musztardy, różnego ziela, octu, wanilli, a szczególnie olejku kreozotowego, do którego pani Tekla jako nieustannie cierpiąca na zęby, po kilka razy na dzień zaglądała....

Wyobrażam sobie, co tu musi być latem much, skoro ich ślady jeszcze teraz widać na belce na lampie i po gzęmsach kredensowej szafy. Czupurek powiada, że po całych dniach gonią ich obaj z panem Konstantym wielkimi gałęziami z topoli, i że polowanie takie sprawia mu wiele przyjemności....

{Dalszy ciąg nastąpi.}

się do taryf kolejowych, ale przeciwnie taryfy kolejowe winny w najdrobniejszych szczegółach uwzględnić potrzeby obu tych czynników na odowego bogactwa.

Wobec tej zasady nie byłoby wcale od rzeczy, gdyby w konferencjach, o jakich mowa, brali udział nie tylko sami przedstawiciele dróg żelaznych, ale aby inteligentni reprezentanci handlu, tudzież przemysłu, mogli tu również wnieść swój głos doradczy a kompetentny.

Wyszłoby to niezawodnie na korzyść nie tylko interesów ogółu, ale i samym drogom żelaznym.

Tymczasem jak dotąd, nie już o udziale kupców lub przemysłowców, ale i ogólnie o przedstawicieli głównej treści obrad wcale nie pomyślano.

Przypuściwszy nawet, iż zbierający się przedstawiciele dróg żelaznych są przekonani, że na publiczność z której żyją koleje, nie należy zwracać uwagi, to i w takim razie ogłaszanie rezultatów konferencji powinno być przez zarządy dróg uznane za rzecz dla nich samych niezbędną.

Bo oto jak się dosyć często zdarza.

Na konferencji zgodzono się np. na jakąś zmianę w taryfie. Zarządy dróg zmianę tę wprawdają u siebie, ale równocześnie otrzymują one mnóstwo reklamacyj, z których pokazuje się w rezultacie, że zmiana świeżo wprowadzona nie tylko interesowanym w przewozie danych produktów, ale i pewnym kolejom nie może wyjść na dobre.

Z początku na reklamacje interesantów nie zwraca się uwagi, ostatecznie jednak skoro się pokaże że ruch towarów zwrócił się w innym kierunku, lub też że interesanci nie mogą się doczekać skutku swych reklamacyj i przedstawień, wyszukują innych środków przewozu, nie pozostaje wówczas jak pierwotnie zdecydowaną zmianę, na nową znowu konferencję usunąć a wprowadzić natomiast dawniejszą zasadę taryfową.

Fakta takie jak wspomnieliśmy dość często się powtarzają, wprowadzając do kwestji taryf coraz większy chaos i zamieszanie, a przecież bardzo łatwo można tego uniknąć gdyby głos interesowanych sfer publiczności był więcej uwzględnianym.

Dla nas szczególnie i w chwili obecnej, ów udział w ustanawianiu zasad taryfowych byłby bardziej niż kiedykolwiek pożądanym.

Stosunki nasze handlowe, wobec wyjątkowo sprzyjających warunków (opłata cła w złocie i niski kurs tutejszych pieniędzy) poczynają się rozwijać; bardzo więc isć powinno o to, aby rozwój ten rozmaitemi trudnościami i niekonsekwencjami taryfowymi nie był paraliżowanym.

Przedstawicielom naszych dróg żelaznych nie myślimy wcale zaprzeczać ani dobrej woli, ani znajomości rzeczy co do wewnętrznych urządzeń kolejowych.

Ale trudno z drugiej strony nie przyznać, że gdyby w kwestjach taryfowych brali udział i przedstawiciele tutejszych firm przemysłowych, to nie ulega wątpliwości, iż koleje więcej nierównie przyczyniałyby

się do ożywienia handlu Królestwa a niemała część ruchu towarowego, który dziś zabierają inne koleje, prędzejby była skierowana na Warszawę, będąca dziś już jednym z najważniejszych punktów handlu tranzytowego.

W końcu jedna jeszcze uwaga.

Jak doniosły już pisma, konferencja powszechna przedstawicieli dróg żelaznych w Cesarstwie i Królestwie z przedstawicielami kolei węgierskich i austriackich ma się odbyć ostatecznie i to niezadługo w Warszawie.

Otóż byłoby nadzwyczaj pożądanem, aby do konferencji tej byli dopuszczani również i przedstawiciele tutejszego kupiectwa i aby wogóle o ważnym tym zapewne „zjeździe“ publiczność mogła się dowiedzieć nieco więcej niż o wszystkich dotąd odbywanych.

Z SĄDU HANDLOWEGO.

— H — Jak czytelnikom już wiadomo, w zeszły czwartek rozstrzygana była w sądzie handlowym wielce ciekawa sprawa o ważność ubezpieczenia.

Pozwane zostało przed krutki towarzystwo ubezpieczeń „Jakor“, a właściwie jeneralna reprezentacja towarzystwa w Warszawie.

Rzecz miała się tak, że w miesiącu sierpniu roku zeszłego pp. Jonasz Pleszowski i Jusek Szleński, współwłaściciele folwarku Kawęczyn, zgłosili się do powiatowego agenta towarzystwa z żądaniem przyjęcia ubezpieczenia ich krestencji i inwentarzy.

Zwykłym w takich razach porządkiem sporządzona została właściwa deklaracja, a dnia 20 sierpnia wreszcie, jak wskazuje kwit sznurowy wydany panom Pl. i Sz. wnieśli oni na ręce agenta zaliczenia.

Polegając na uwadze pomieszczonej w kwicie i deklaracji, że ubezpieczenie zaczyna się od godziny dwunastej po dojeździe do biura towarzystwa deklaracji, jeśli ta nie zostanie deklarantowi tego dnia w liście rekomendowanym odesłana — właściciele Kawęczyna, gdy w dni kilka nie odbierali odmownej odpowiedzi, uważali się za ubezpieczonych.

Uplłynęło dni piętnaście od czasu pobrania przez agenta zaliczenia.

Nagle dnia 5 września wybuchł pożar w Kawęczynie, uszczupiając do szczytu cały dobytek panów Pl. i Sz.

Wówczas poszkodowani w przekonaniu, że od dni co najmniej dziesięciu są zaasekurowani w „Jakorze“, odnoszą się do głównej reprezentacji z żądaniem przedsięwzięcia kroków celem wypłaty im właściwego asekuracyjnego wynagrodzenia.

Na żądanie to reprezentacja odpowiedziała, że nie otrzymała deklaracji panów Pleszowskiego i Szleńskiego, dla tego też zgodnie z brzmieniem uwagi na deklaracji i kwicie pomieszczonej, nie może ich uważać za ubezpieczonych.

Wówczas pomiędzy reprezentacją a poszkodowa-

nymi zawiązała się korespondencja dla wyjaśnienia sprawy.

Z korespondencji tej okazało się, że reprezentacja dopiero na drugi czy trzeci dzień po pożarze otrzymała od agenta deklarację panów Pleszowskiego i Szleńskiego z nieprzychylną o nich opinią i wnioskiem, ażeby ubezpieczenia jako nie przedstawiającego należytej gwarancji, stosownie do przysługującego towarzystwu prawa, nie zaakceptowano.

Nieprzychylenie więc deklaracji do biura było wynikiem przetrzymania jej przez agenta w ciągu dziesięciu z górą dni, wbrew cyrkularzowi towarzystwa do agentów (z roku 1878), który orzeka, że agent winien złożoną mu deklarację natychmiast, bezwarunkowo pierwszą pocztą odesłać do generalnej reprezentacji. Ominięcie tego zasadniczego przepisu, zabezpieczającego prawa osób w tow. asekurowanych, niedostatecznie tłumaczył agent tem, że musiał zebrać wiadomości o pp. Pl. i Sz., jako nie przedstawiających według jego zdania zbyt wielkiej gwarancji.

Pomimo to wszystko — towarzystwo nie uważało za właściwe naprawić zaniedbania swego agenta i uznać asekuracji za istniejącą, lecz przeciwnie, opierając się na przepisie o dojeździe deklaracji do biura, odmawiało wszelkiego wynagrodzenia.

Wówczas pp. Pl. i Sz., zebrawszy urzędowe dane o tem, że pożar u nich powstał był wynikiem przychylnych przypadków, oraz opierając się na zdaniu, że ubezpieczenie w towarzystwie „Jakor“ powstaje w sposób dla asekurowanych się negatywny, to jest o tyle, o ile po złożeniu agentowi deklaracji, nie otrzymają oni odmownej odpowiedzi odwrotną pocztą, zapowalili towarzystwo przed sąd handlowy o przyznanie ważności ich ubezpieczenia.

Wysokość strat poniesionych na skutek pożaru podali pp. Pl. i Sz. na rs. sześć tysięcy z górą.

Na posiedzeniu czwartkowym interesów powodów bronili adwokaci przysięgli pp. Marks i Bronisław Mayzel, za towarzystwem przemawiał adwokat przysięgły p. Brzeziński J.

Pierwszy zabrakł głos pan Marks, który w długiej przemowie wyłuszczył najpierw stronę faktyczną sprawy, następnie zaś, zaznaczywszy wielką niejasność i sprzeczność w przepisach towarzystwa, co daje powód do różnego ich interpretowania, przeszedł do ważności ubezpieczenia.

Zdaniem pana M. podług przepisów na deklaracjach i kwitach, deklaracje w towarzystwie „Jakor“ powstają w sposób negatywny, to jest o tyle, o ile deklarant nie zostanie zawiadomiony o nieprzyjęciu ubezpieczenia — dla tego też po złożeniu deklaracji i nie otrzymaniu w dni parę (termin według tychże przepisów, przy niewielkiej jak w danym razie odległości, zupełnie dostateczny) odmownej odpowiedzi, każdy interesant powinien się uważać za ubezpieczonego.

Zaniedbanie się agenta w obowiązkach wyraźnie mu wskazanych przez towarzystwo w cyrkularzu, o którym wyżej, nie może odebrać znaczenia asekuracji,

MILORD.

OBRAZEK MIEJSKI

PRZEZ

ELIZĘ ORZESZKOWĄ.

(Dalszy ciąg. — Zobaczcie nr 269.)

Dyrkowa przestała płakać i ręce łamać! Siedziała długo nieruchoma, milcząca, aż nagle wyprostowała się i głowę podniosła.

— No — rzekła — kiedy tak, to trzebaż mnie teraz inaczej zacząć żyć... Bieduje tam gdzieś główka jego, niechże pobieduje i moja... Nim ostatnia bieda nadejdzie, on pewno ożeni się i posag duży weźmie, a nim ożeni się stara matka ulżyć mu w kłopotach powinna... Dość mi panować.

Jakkolwiek Rebski znał dobrze starą kobietę, nie odgadł od razu całego znaczenia jej mowy. Znaczenie to objawiło się wyraźnie nazajutrz rano, kiedy Ludwisia jak zwykle wybierała się z koszykiem w ręku po prowizje do miasta a Dyrkowa zatrzymała ją mówiąc:

— Nie pójdziesz dziś i wcale już choździć nie będziesz... chyba tam w wielkie jakie święto... W powszednie dni a nawet w proste niedziele nie trzeba mięsa, nie trzeba masła, nie trzeba mleka i niczego z miasta nie trzeba. Są w domu dynie, kartofle, gruski suszone, jest mak, groch, kapusta i maki na chleb jeszcze sporo... będzie nam tego na długo...

Dziwny był to widok starej matki tej zstępnej dobrowolnie z dobrobytu nie wykwinętej wprawdzie lecz dostatecznego, w nędzę istotną, licząca się z każdym kęssem żywności do ust wkładanym i z każdą niemal kroplą wody, skrzętnie z dnia na dzień zbierającą najdrobniejsze okruchy, aby dziś starczyć mogło na jutro i jeszcze na pojutrze.

W długie wieczory zimowe, wielka sklepiona izba smutną była i zimną, bez ognia w piecowisku, który teraz gaszonym bywał z samego rana, natychmiast po ugotowaniu mającej starzyć na dzień cały odrobiny mdelej strawy z dyni albo z kartofli okraszonych makiem. W głębi płomyk malutkiej łojówki błyszczał naksztal dużej iskry żółtej, a dookoła zalegały mroki tak grube, że ustawione przy ścianach wyroby garncarskie kryły się w nich całkiem, a stołki i ławy majaczyły niewyraźnymi i fantastycznymi zarysami.

W szczupłym kręgu światła rzucanego przez żółty płomyk łojówki, naprzeciw głębokiego otworu pieca, czarnego jak noc i zięjącego chłodem, Dyrkowa siadywała jak dawniej przy kądzieli ale ani gawędziła z Ludwisią, ani śpiewała, ani nawet tak szybko i umiejętnie nie przędała. Zwolna, bardzo zwolna szara nie wysnuwała się z pod jej palców, wrzeczono w dłoni okrecało się leniwie i nie warczało tak wesoło jak kiedyś! Spoglądała na przywiązaną do praśnicy wiązkę lnu z niepokojem widocznym. — Ot i zaraz już wszystko wyprzędę — szeptała — i nie będę już miała czego prząć!

— Pani znów lnu sobie kupi! zauważyła Ludwisia. — Kupi! — wołała Dyrkowa — a niech Pan Bóg broni, nie trzeba teraz nic kupować, nic, nic! Jeżeli grosz jaki wejdzie do chaty, to i chwala Bogu. Nikomu go już nie oddam tylko jednemu, biednemu robakowi memu...

Grosze wchodziły do chaty obficie niż kiedy, Dyrkowa bowiem sprzedawała teraz wszystko co tylko sprzedać mogła a czego część znaczną obracała wprzódy na użytek własny i cudzy. Widząc ubogich, którzy wedle zwyczaju dawnego przychodzili do niej po kawał chleba, garstkę maki albo misę strawy, zdaleka już wołała:

— Niema, moi kochani, nic u mnie dla was niema! Idźcie sobie z Bogiem, idźcie! niech Bóg dopomoże, bo ja nie mogę!

I od dziada, baby lub dziecka żebrzącego, odprawianych w ten sposób, odwracała się szybko, bo niepokój połączony ze wstydem mglił jej oczy a usta drżały z żalu.

Czasem zapytywała garbatej Ludwisi:

— Ludwisiu! może ty głodna jesteś?

Mała, upośledzona istotka wykrzykiwała z zapalem:

— Ja głodna! oto! jeszcze czego! jem to samo co pani i mam być głodna! albo to kaszka z dyni i zaciereczka z suszonymi gruszkami niesmaczna!

— To dobrze, to dobrze że ty Ludwisiu moja głodna nie jesteś! — mówiła Dyrkowa z zadowoleniem widocznym. — Dzieckiem cię małem na opiekę wzięłam... sierotą jesteś... Przytem, pracujesz przecie i pomagasz mi od lat tyłu... na sumieniu tedy miałabym jeżeli ty głodna była...

Małe piwne oczki Ludwisi spoglądały w twarz mówiącej bacznie i z niepokojem widocznym. Po chwili z eicha i nieśmiało bardzo upośledzona sierota, przed Dyrkową wychowana, zapytywała:

— A pani czy nie głodna?

Po ustach starej kobiety przesuwał się uśmiech wpeł smutny, wpeł zachwycony.

— Po co mam kłamać przed tobą? — odpowiedziała. — Głodna ci ja czasem... ot tak, odrobinkę głodna... ale głód ten rozkoszą dla mnie, bo z niego jaka taka pomoc dla robaka mego wyrasta... Biedny on... ma teraz kłopoty różne, choć mi o nich nie mówi nigdy... niechże z cierpieniem jego, kochanka mego, cierpienie moje w parze idzie...

Gdy mówiła to, oczy jej wznieśli w górę zachodziły łzami i znać było że w piersi starej, prostej kobiety tej, na pierwszą wieść o troskach dotykających jej syna, powstało dziwne jakieś pragnienie męczennictwa, mistyczna żądza łączenia cierpień swych z jego cierpieniami.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

skoro interesant, ażeby zostać ubezpieczonym, zrobił wszystko, co mu przepisy towarzystwa nakazywały.

W każdym razie, gdyby sąd nie uznał istnienia asekuracji, należy zdaniem pana M. przyznać odpowiedzialność towarzystwa za zaniedbanie ajenta—jak tego zresztą chcą prawa obowiązujące.

Po ukończeniu przemowy p. Marksa wystąpił p. Brzeziński.

Dowodził on, że ubezpieczenie nie istniało, skoro deklaracja przed pożarem do biura „Jakora“ nie doszła, co do odpowiedzialności towarzystwa za ajenta żądał ekscepacji, zmniejszał wartość szkody poniesionej w skutek pożaru przez panów Pleszowskiego i Szeńskiego, wreszcie stawiał analogię między sprawą obecną, a innemi tego rodzaju rozpatrywanemi ostatniemi czasy.

P. Mayzel Br. przemawiający następnie, analogię tę zbijał i bronił także istnienia w danym razie asekuracji.

Zakończyły rozprawę repliki pp. Marksa i Brzezińskiego.

Wyrok w sprawie tej ogłoszony onegdaj podaliśmy — przyznaje on panom Jonaszowi Pleszowskiemu i Joktowi Szeńskiemu żądane wynagrodzenie asekuracyjne, zasądzając im również od towarzystwa kosztą w sumie czterystu z górą rubli.

ZE ŚWIATA.

Towarzystwa asekuracyjne odetchnęły wreszcie swobodniej we Francji; długowieczny ich klient, ów słynny hr. Potocki, który zabezpieczony w rozmaitych instytucjach pobierał rocznie około czterech milionów franków dożywotniej renty—umarł wreszcie i to umarł na serjo.

Wszystkie bowiem dotychczasowe pogłoski o jego śmierci okazywały się fałszywe. Stary hrabia żył pomimo całej swej zgrzybiałości na umartwienie stowarzyszeń asekuracyjnych, w których zapewnił sobie dożywocie. Pokazało się wszakże, że owa długowieczność nie była wcale tak nadzwyczajną; nieboszczyk miał wszystkiego 84 lat. Zeszłego wtorku wyzionął ducha w swoim pałacu przy Avenue Friedland w Paryżu; w wigilję śmierci czując zbliżający się koniec życia, rzekł z uśmiechem do jednego ze swych przyjaciół:

— No, jutro wszystkie towarzystwa asekuracyjne będą szampanowały na moją cześć!

I rzeczywiście, cztery miliony franków umniejszyły ich budżet roczny, tyle lat obciążony żywotem schorzałego starca.

Hrabia był dziwakiem swego rodzaju; pierwotnym testamentem cały majątek swój przeznaczył na cele dobroczynne.

A majątek ten urósł podobno do ogromnej sumy z oszczędzanej renty asekuracyjnej i dwóch milionów procentu, jaki mu odziedziczony spadek po jakimś krewnym przynosił.

Hrabia miał syna, znanego dobrze w sporcie paryskim; początkowo wydziedziczył go zupełnie, lecz na pewien czas przed śmiercią dał się przekonać, że nie należy pokrzywdzać jedynego potomka, spalił tedy stary testament, wezwał notariusza i sporządził nowy akt, według którego synowi przeznaczył dwa miliony franków dożywocia a resztę wszystko na rzecz ubogich zapisał.

Stary hrabia pochodził z poznańskiej linii Potockich i był synem owej pięknej Delfiny Potockiej, przy której śpiewie Fryderyk Chopin rozstawał się z tym światem.

Stary temat na nową nutę.

W egipski dziennik *Pesti Naplo* opowiada ciekawą historyjkę, niby w całości wyjętą ze starych zbójczych romansów, a przecież najprawdziwszą we wszystkich szczegółach i to z protokołów sądowych pod datą 23 listopada r. b. przepisana.

Czytelnicy nasi znają zapewne efektowną powiastkę, badając czy nie Wójcickiego nawet, p. t. „Portret króla Jana“, w której główną rolę odgrywa złodziej schowany za starym obrazem przedstawiającym króla Sobieskiego?

Otóż podobnej treści fakt zdarzył się przed tygodniem na Węgrzech w starym zamku Körtveljes, będącym własnością wdowiastej hr. Stubenbergowej, urodzonej Jan-Bersewicza.

Hrabina w dniu 22 zeszłego miesiąca odwiedzała w sąsiedztwie swoją przyjaciółkę baronową P. i wróciła po północy do domu.

Zauważona nieco tą wizytą chciała jak najprędzej użyć spoczynku, rozebrała się śpiesznie w swej sypialni, lecz przedewszystkiem drogocenne klejnoty jakie tego wieczoru miała na sobie, złożyła w szufladzie dużej toalety i już miała ułożyć się na poscieli, gdy przypadkowo rzuciła wzrokiem na obraz przedstawiający Apollina, zawieszony naprzeciw jej łóżka.

Zdało jej, się przez chwilę, jakoby piękny bożek mru-gnął zalotnie oczami.

Hrabina jest wprawdzie w wieku, w którym śmiało niejeden śmiertelnik mógłby jeszcze „robić do niej słodkie oczy“, ale aby aż malowany Apello miał ożyć na widok jej wdzięków, to trochę rzecz za wątpliwą; przypuszczała z początku, że to przewidzenie, ale niebawem przekonała się z wielkim przestachem, iż oczy Apollina mrugały rzeczywiście i wpatrywały się w nią z wielkim zajęciem.

Gdyby to przynajmniej nie północ, w opuszczonej sypialni zamkniętej z zewnątrz według polecenia przez właściwą pokojówkę, takie sam na sam z Apollinem mogłoby być nawet żywo zainteresować hrabinę, ale wśród okoliczności nadzwyczajnych mru-gający bożek słouca z obrazu przejął ją niewypowiedzianą grozą, zwłaszcza, że w tej samej chwili spostrzegła też zerwany sznur od dzwonka u drzwi i przypomniała sobie, iż za obrazem jest głęboka nyzka, w której bardzo łatwo dorosły człowiek zmieścić się może.

Nie ulegało teraz wątpliwości, iż piękny Apello miał oczy położone u... prostego złodzieja, który się zakradł do jej sypialni.

Zbierając resztę odwagi, hrabina ukryła o ile możności swoje pomieszczenie, wydobyła z szuflady klejnoty aby ułatwić swemu gościowi rabunek i położyła się do łóżka z silnem postanowieniem udawać śpiącą *à tout prix*.

Po chwili usłyszała szelest, oczy zniknęły gdzieś bez śladu, obraz poruszył się zlekka, wreszcie jakaś tajemnicza ręka wysunęła się z poza ram i odsunęła malowidło.

Z nyzki zwinny jak kot zsunął się jakiś człowiek, obejrzał się po sypialni, spojrzął na klejnoty i cichutko na palcach zbliżył się do łóżka hrabiny.

Biednej kobiecie serce zabiło w piersi jak dzwon pożarny. Zdawało jej się, że w ręku złoceńcy widzi wyraźnie połyskującą stal, czuła gorący oddech młodego mężczyzny, który wpatrywał się w nią badawczo pochyłony nad łóżkiem, wreszcie... usta jego dotknęły się zlekka jej ust. Hrabina uduła, że śpi i nie czuje pocałunku.

Tajemniczy złodziej upewniony co do jej głębokiego snu zbliżył się do toalety, zgarnął cichuteńko wszystkie klejnoty, wyjął wytrych z kieszeni wypróbowany widocznie poprzednio, otworzył drzwi i zniknął w ciemności dalszych apartamentów.

Zesztywniała z przestachu i wysilenia członki hrabiny straciły wszelką władzę, nie mogła się poruszyć i tak do samego rana przeleżała w niezmięionej pozycji, dopiero kiedy pokojowa przysłała jej powiedzieć „dzień dobry“, kazała natychmiast zalażyć konie do kabrioletu i pojechała do sąsiedniego miasta Almas; tam zatrzymała się przed biurem policji i stojącemu w bramie policjantowi poleciała na własną odpowiedzialność przwaresztować... własnego woźnicę.

On to bowiem był owym tajemniczym gościem, który w nocy nawiedził jej sypialnię, poznała go od pierwszego wejrzenia, lecz nawet przy pocałunku nie zdradziła się, aby nie paść ofiarą lotra, który chciał się tylko przekonać czy pani jego spała rzeczywiście i dla tego swą śmiałość tak daleko posunął. Jeden krzyk, otwarcie oczu mogło ją było zgubić niechybnie. Wówczas niezawodnie złoceńca, byłby się posunął nawet do morderstwa, aby ukryć swój czyn karygodny.

Dzielną kobietą, dzięki swej przytomności umysłu, ocalała siebie i winnego oddała w ręce sprawiedliwości.

Wszystkie klejnoty i kosztowności znaleziono jeszcze tego samego dnia zakopane w zamkowym ogrodzie.

Si non è vero...

Po amerykańsku!

Jak wiadomo Stany zjednoczone posiadała mnóstwo sekt religijnych, których apostołowie nie tyle w interesie ducha świętego, ile w interesie własnej kieszeni spełniają gorliwie obowiązki przykładowych dusz pasterszych.

Nie wszyscy wszelako umieją tak zrećnie łączyć ceremonie kościelne z *business'em*, jak czcigodny pastor Mr. Hodston w pewnym miasteczku w Kansas; za ten kapłan odezwał się w ten sposób do pierwszej pary nowozałożonej gminy, która z uroczystą uroczystością stała u ołtarza w celach matrymonjalnych:

— Młodzi ludzie! pierwszym waszym obowiązkiem teraz powinno być staranie, aby dzieci wasze miały stosowne utrzymanie i byt zabezpieczony, przeto pozwólcie mi moi mili, abym wam w tym względzie posłużył dobrą radą i pomocą, a drogę do osiągnięcia tego chlubnego celu. Oto nie własnego nie mógłbym wam zalecić nad kupienie sobie polisy ubezpieczenia w narodowym Towarzystwie asekuracyjnym, którego agentem mam zaszczyt być od lat kilku. Postarajcież się najmilsi, aby ta sama ręka, która teraz

wasz związek błogosławi, mogła nazwiska wasze zaciągnąć na listę ubezpieczonych, czem sobie spokojne pozycie bez trosk, a przyszłym dzieciom waszym zabezpieczycie utrzymanie i los wolny od nędzy i dolegliwości żywota tego. — Amen.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— *Prawo wi-stnik* donosi, że komitet do spraw Królestwa, na przedstawienie ministra sprawiedliwości, postanowił w dopełnieniu artykułu drugiego przepisów z dnia 6 sierpnia roku 1876, ażeby: drugie egzemplarze ksiąg stanu cywilnego oddawane były w Warszawie do archiwum przy kancelarji miejskiego zjazdu sędziów pokoju; w temże archiwum przechowywane być winny duplikaty ksiąg stanu cywilnego miasta Warszawy za lata ubiegłe. Czynności włożone przez artykuł drugi poświadczonych przepisów na sędziów pokoju, przy których znajdują się powiatowe oddziały hipoteczne w Warszawie, mają być powierzone prezesowi miejskiego zjazdu sędziów pokoju; akceptacja i sprawdzanie ksiąg stanu cywilnego w Warszawie dopełniane być winno przez miejscowych sędziów pokoju, rozdzielnie zaś pomiędzy nich właściwych parafij i okręgów urzędników stanu cywilnego, pozostawiono zjazdowi sędziów pokoju. Postanowienie to komitetu zatwierdzone zostało przez najwyższy rozkaz.

— W *Prawo Wi-stnik* znajdujemy najwyższy rozkaz, na mocy którego wypuszczonych ma być siedmnaście nowych seryj bil tów skarbu państwowego od CCXXIII do CCXXXIX włącznie. Nowa emisja zastąpi siedmnaście mających w roku 1879 podlegz wycofaniu seryj tychże bilietów od CLI do CLXVII włącznie; te ostatnie wypuszczone w obieg w roku 1871. Nowo wypuszczone serje, każda po trzy miliony rubli, posiadać będą ogółem wartość pięćdziesięciu milionów rubli.

— Temi dniami zatwierdzono budowę nowego magazynu murowanego na stacji Praga drogi terepolskiej. Istniejący dotychczas okazał się bardzo niewygodnym, tak dla interesantów jakoteż i dla urzędników ekspedycyjnych, nadto jako drewniany przedstawia w razie pożaru wielkie niebezpieczeństwo. Suma przewidywana na budowę tego magazynu wynosi rs. 50,000.

— W dniu 18-tym zeszłego miesiąca odbyło się w Petersburgu zwyczajne zgromadzenie ogólne akcjonarjuszów kolei nadwiślańskiej; przybyło na zebranie 14 akcjonarjuszów, którzy przedstawili 12,772 akcyj, z prawem do 425 głosów. Zgromadzenie jednogłośnie zatwierdziło budżet przychodu i rozchodu na rok 1879. Do komisji rewizyjnej wybrani zostali pp. N. E. Adamowicz, W. A. Isławin, L. A. Wrotnowski i D. F. Manturow.

— Roboty około upiększenia ogrodu Saskiego, dzięki czuwającemu nad nim komitetowi z obywateli złożonemu, postępują aż miło!

Po wykonczeniu sadzawki wzięto się do ułożenia chodnika z drobnego kamienia od strony Niecafej.

Robota ta już dokonana została.

Obecnie znów przeprowadzają kanał drenowy od nowej sadzawki do fontanny.

Mówiono nam też, iż jeszcze przed zimą ułożony będzie mozaikowy szeroki chodnik marmurowy, na przestrzeni od głównego wejścia do fontanny.

Nieważną stanie się to ogrodu ozdobą.

— W dniu 1-ym b. m. pod przewodnictwem pana Jana Wielickiego delegowanego przez inspektora szkół miasta Warszawy, odbył się egzamin roczny w szkole rzemieślniczej przy ulicy Dobrej. Ze wzorowe sprawowanie i pilność w naukach otrzymali na grody następujący uczniowie: Czaplinski Aleksander, Łukaszewski Jan, Puiewski Jan i Rowiecki Franciszek. Do szkoły tej w ciągu r. b. zapisanych było uczniów 257.

— W dniu wczorajszym w szkole trzyklasowej rzemieślniczo-piedzielniej w gmachu gimnazjum czwartego o był się w obecności inspektora szkół i delegowanego ze strony magistratu egzamin roczny. Utrzymał nagrody w książkach: z klas. przygotowawczej: Osinski Franciszek, Bontkowski Aleksander; z klasy pierwszej: Czerwonka Władysław, Parczewski Ignacy, Ostrowski Bronisław; z klasy drugiej: Ozientkiewicz Antoni, Misterski Teodor, Pudłowski Witold; z klasy trzeciej: Witowski Aleksander, Rusiniak Czesław, Rejek Wacław. Uczniów było w ciągu roku 429.

— Dnia wczorajszego, pod przewodnictwem pana Inspektora szkół m. Warszawy, rzeczywistego radcy stanu Hornberga, w obecności delegatów magistratu i cechu stolarzy, odbył się egzamin roczny w szkole rzemieślniczej nr 8. — Zapisanych uczniów do szkoły było 263 i z tych otrzymali nagrody: z klasy wstępnej: Zieliński Teodor i Dobrowolski Władysław; z klasy I-szej Jarmurzyński Edward, Moczydłowski Kon

— A. A. B. R.

Noloutierment.

M. P.

—22514—

— **Komitet Towarzystwa resursy obywatelskiej** podaje do wiadomości członków Towarzystwa, iż w dniu 7-mym grudnia r. b., to jest w sobotę o godzinie 7-mej wieczorem, odbędą się wybory komitetu w r. 1879 urzędować mającego. Składanie kartek wyborczych dopełnione być ma w dniach 5-tym i 6-tym grudnia, od godziny 6-tej do 9-tej wieczorem, oraz w dniu 7-mym grudnia od godziny 4-tej do 6-tej. O przyjęcie licznego udziału w wyborach komitetu uprasza.
—2-3-22224—

— **TYTONIE**, w cenie od rs. 1 do rs. 6 za funt;

PAPIEROSY w cenie od rs. 1 do rs. 2 za 100 sztuk renomowanej fabryki, egzystującej od 1853 r. **J. S. KUSZNAREWA** w **ROSTOWIE** nad **Donem** nadeszły do składu pod firmą

KALINOWSKI I PRZEPIÓRKOWSKI

w hotelu Europejskim.

—6-6-20065—

— Ktoby z panów wydawców lub księgarzy posiadał powierzony sobie do przejrzania rękopism dziełka pod tytułem „Prawdziwa postać ziemi” przez s. p. meża mego Jana Rapackiego napisanego w językach polskim i francuskim. — raczy takowy złożyć dla mnie a przynajmniej udzielić o tem wiadomość w redakcji **Kurjera Warszawskiego**; ostrzegam bowiem, że w razie wydrukowania kiedykolwiek rzeczonoż dziełka, poszukiwać będę na nieprawym wydawcy szkód i straconych korzyści.
3-3-21987—



SPOŁKA OPALOWA

1) Skład główny przy rogatce Jerozolimskiej. 2) Ulica Bielańska 4. 3) Ulica Jasna 2, kantor Tłomackie 9 otwarty od 2-giej do 6-tej. Uskuteczniwszy większy zakup z krótkim terminem **wyborowych węgli Szlązkich** — cenę takowych **zniżyła**. Drzewo po cenach umiarkowanych.
—5-6-21175—

— **Dr Władysław Oltuszewski**, ordynator kliniki uniwersyteckiej szpitala św. Ducha, mieszka w rynku Starego Miasta pod nr 17. Przyjmuje chorych od 8-tej do 9-tej i od 3-ciej do 5-tej. Biedni otrzymują poradę bezpłatnie.
—3-6-21885—

— **S. Zewald**, nauczyciel gimnastyki, mieszka obecnie przy ulicy Nowogrodzkiej nr 14 i zobowiązania przyjmuje tylko na miesiąc.
—5-6-21208—

CYGARA HAWAŃSKIE różnych marek od ceny rs. 10 za 100 sztuk w znacznym wyborze nadeszły **wprost z Hawanny do składu** pod firmą **Kalinowski i Przepiórkowski**, w hotelu Europejskim.
—5-6-21133—

— Przedsiębiorstwo przewozowe **J. Szymański i Ska** zajmuje się przewozem wszelkich towarów i innych przedmiotów oraz przeprowadzką mebli i rzeczy, do wskazać się mającego miejsca, Krakowskie-Przedmieście, resursa obywatelska nr 58.
—5-0-20960—

— **Dr D. Landau**, leczący specjalnie choroby **skórne i weneryczne**, przeniósł mieszkanie na **ulicę Elektoralną nr 4**. Przyjmuje rano do 11-tej i od 4-tej do 6-tej po południu.
—21283-4-9

M. Muszkat. Skład herbaty. Senatorska nr 16. —20229

TEATR WIELKI.

Dziś: Norma. Jutro: Żydówka.

TEATR ROZMAITOSCI.

Dziś: Słuby panieńskie. — Teatr amatorski.

Jutro: Przyjaciele.

— Cena okowity niuregulowana.

Warszawski Rieczny Yccht-Klub.

We czwartek dnia 5-go Grudnia r. b. o godzinie 8-mej wieczorem **zebranie członków** w lokalu „Harmonia”.
1-3-22515—

DOLINA SZWAJCARSKA.

W środę dnia 4-go Grudnia 1878 r. pierwszy **Koncert Symfoniczny** pod dyrekcją **Adolfa Sonnenfelda**. Początek o godz. 5. Wejście 30 kop.
1-1-22531—

Krawiec Męzki

M. KIRSCHNER

Krakowskie-Przedmieście Nr 31, 1-sze piętro.

Poleca swój wybór najnowszych materiałów zagranicznych, z których wykonana ubrania podług najmodniejszego kroju, po cenach umiarkowanych.
1-6-22469—

Dentystka Panna Kohan,

leczy ból zębów i dziąseł, dokonywa wszelkie operacje zębów bez bólu, wstawia sztuczne zęby podług najnowszego amerykańskiego sposobu, zastępujące w zupełności zęby naturalne. Przyjmuje pacjentów od godz. 9-tej rano, do 5-tej po południu, dom Bocka Nr 17 róg Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej wchód z bramy. Tamże przyjmuje pacjentów brat **DENTYSTA KOHAN**
1-6-22450—

GRA JAPOŃSKA

w dwóch sposobach

GO-BANG,

wydana nakładem

Juljana Müllera.

Ulica Senatorska Nr 18, wprost kościoła S-go Antoniego.
—22451-1-3

Kareta potrójna,

za przystępną cenę do sprzedania.—Ulica Walecowa, domu Nr 8; wiadomość u właściciela domu.
—22468-1-3

Sklep do nabycia.

W m. Biały, przy kolei Terespolskiej, jest do odstąpienia z powodu wyjazdu sklep korzenny, restauracja z trunkami i billard z kompletnym urządzeniem, na bardzo wygodnych warunkach.—Blizsza wiadomość na miejscu w Biały, u p. Falkowskiego, w domu Przyca, ulica Brzeska.
—22471-1-1

Jean Stiff & Fils
SKŁAD WIN

W Warszawie, ulica Długa Nr 45, vis à vis Nalewek.

Na nadchodzące Święta polecamy nasz Skład obficie zaopatrzony we wszelkie gatunki,

Win Węgierskich, Bordeaux, Reńskich i Burgundzkich wypróbowanej dobroci, po nader niskich cenach.

Również polecamy znaczne zapasy **tanich Win Szampańskich.**
1-6 — 22489 —



Za 15,000 rubli srebrem, jest do sprzedania

Plac

przy ulicy Chmielnej Nr 51b/1550b, mający rozległości lokci kwadratowych 3,000, frontu lokci 40, na którym może stanąć piękny dom frontowy, w miejscowości bardzo ożywionej ruchem fabrycznym, ponieważ znajduje się między wielkimi warsztatami, jako to: 1) warsztatami drogi Warszawsko-Wiedeńskiej; 2) warsztatami fabryki żelaznej, obecnie akcyjnej, poprzednio Bernarda Handkiego będącej; 3) warsztatami fabryki maszyn Borman i Rephau; 4) warsztatami fabryki kamieniarskiej Sikorskiego i t. p.—Na którym już jest wystawiona oficyna, przynosiła rs. 1,500 rocznego dochodu, o tej sprzedaży, wiadomość u właściciela, zamieszkałego przy ulicy Wroniej róg Prostej Nr 1172—Franciszka Wilmana.
—22485-1-3

Jest do odstąpienia

Interes fabryczny,

za znaną firmą, na warunkach bardzo korzystnych. — Interesowani raczą adres zostawić w redakcji Kurjera Warsz. pod lit. T. P.
—22492-1-1

Duży czarny pies,

newfundländer, bardzo tani. — Nowy-Swiat Nr 15, w oficynie, trzecie piętro.
—22496-1-6

Do sprzedania:

Kolebka, bujanka żelazna, rs. 9; futro dublony, szaraczkowem sukniem kryte, mało używane rs. 28; piec żelazny, wysoki, używany rs. 6.—Róg Widok i Marszałkowskiej Nr 22, w sklepie galanterijnym (czerwona wystawa).
—22487-1-3

Rs. siedm tysięcy,

do wypożyczenia na pierwszy numer hipoteki domu murowanego w Warszawie.—Wiadomość u Dominika Anca adwokata, ulica Świętojeńska Nr 12a.
—22433-1-3

Do sprzedania zaraz

Klacz rosła,

karciana, lat 5-6, maści karej.—Wiadomość u stangreta Jana, w domu Nr 14 nowy, przy ulicy Świętokrzyskiej.
—22434-1-3

Wykonują się:

wszelkie hafty i monogramy,

złotem i jedwabiami, na aksamicie, suknie i innych materiałach, oraz przyjmują się całe **wyprawy** do znaczenia, z pierwszej ręki.—Aleksandra Nr 4, mieszkania 7.
—21966-4-6

Świętokrzyszka Nr 13.

Siedzie Łososiowe i Marynowane przez cały post adwentowy, można dostać w Handlu Wiktualów.—Ulica Świętokrzyszka Nr 13-ty, wprost Włodzimierskiej.

13 Nr Świętokrzyszka.

3-3-22166—

Do sprzedania

POWOZIK

używany lekki, w dobrym stanie i **Bryczka** kryta kolejna, na resorach.—Ul. Wielka Nr 9.
—22135-3-3

Dwie maszyny,

jedna Pollacka et Schmidta, druga Howego, w zupełnie dobrym stanie, do sprzedania za przystępną cenę.—Ulica Podwale Nr 12, mieszkania 13, u mechanika.
—22288-3-3

Do odstąpienia—używane:

Salopa rypsowa, wełniana, podbita lisami, z tumakowym kołnierzem, za rs. 75.
Algierka męzka, szopowa, za rs. 35.
Głowa jelenia, za rs. 12.
Bronzów sztuk 8 antique, za rs. 75.
Ulica Niecała Nr 4, mieszkania 8.
—22402-2-3

Bazar Stowarzyszenia Merkury,

przy ulicy Tłomackiej Nr 2, otrzymał po sprzedaniu **Salopę** atlasową, tumakami podbita, oraz **Szpilkę** brylantową, wysokiej wartości.
—22314-3

Do sprzedania

Oficyna piętrowa murowana,

z placem frontowym do budowy, przy ulicy Hożej, bez pośrednictwa żadnego. Wiadomość: Hoża Nr 32, u właściciela w tymże domu.
3-3-22051—

Rs. 3,000 i 7,000,

potrzeba na spłatę, od 1-go Stycznia 1879 r., na 7 procent, na domy położone w środku miasta, w jednej z najpryncypalniejszych ulic, bez pośrednictwa.—Wiadomość między godz. 3 a 4 po południu, w księgarni p. Centnerswera, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 73.
—22409-2-3

Są do sprzedania:

Srebra stołowe, wiośy na materace i dwa żelazne łóżka, nowe; cena bardzo przystępna.—Wiadomość: ulica Chmielna Nr 3,—stróż wskaże.
—22408-2-3

Magiel Angielski,

za połowę wartości jest do sprzedania.—Wiadomość u właściciela domu na Pradze, przy ulicy Żabkowskiej Nr 214 a. b. —22384-2-3

Potrzebny jest

POKOIK

osobny, przy rodzinie, w bliskości ulicy Wierzbowej, dla damy w średnim wieku, mającej zajęcie po za domem.—Wiadomość można przesłać pod Nr 23, w hotelu Saskim.
—22490-1-1

Od Nowego Roku lub zaraz, poszukiwany jest

P. O. K. O. I. K.

przy rodzinie, dla osoby dobrze wychowanej, od 6 do 7 rs. miesięcznie.—Oferty proszę złożyć w redakcji Kurjera pod lit. K. S.
—22457-1-2

Duży Pokój,

z oddzielnym wejściem, przyzwolicie umeblowany, do wynajęcia dla jednego lub dwóch kawalerów.—Wiadomość na miejscu, Krakowskie-Przedmieście Nr 20, drugie piętro, mieszkania Nr 4.
—22470-1-3

Jeden Pokój

z meblami i usługą, jest do wynajęcia zaraz, Ulica Chmielna Nr 33, w oficynie prawej, na drugim piętrze, Nr 43 mieszkania.
—22483-1-2

Z powodu wyjazdu, do odnajęcia na parterze

Dwa Pokoje

i kuchnia, w której wodociąg i zlew, od 1-go Grudnia 78 r. do 1-go Lipca 79 r.—Wiadomość u właściciela domu Nr 35, Świętokrzyszka.
—22439-1-1

Są do sprzedania

Szafy sklepowe z kontuarem

i wystawą, wszystko w bardzo dobrym stanie, zdane na urządzenie sklepu rekawiczniczego lub galanterijnego.—Wiadomość w zakładzie optycznym pod firmą Erlich i Wittig.—Nowy-Swiat Nr 59.
—22467-1-3

Zgubione Marki Pocztowe,

odebrać można za udowodnieniem, w sklepie szrotok i pedził Aleksandra Feista Nr 467, ulica Senatorska.
—22481-1-1

OBWIESZCZENIE

Komora Celna Sosnowiec niniejszem obwieszcza, że w dniu 4 (16) Grudnia 1878 r. sprzedawane będą przez publiczną licytację w Sosnowicach przy tejże Komorze różne skonfiskowane towary w ogóle na rs. 800 oszacowane, a mianowicie: materje jedwabne, wełniane i bawełniane, towary galanteryjne i inne, a także trunki spirytusowe, na które kupujący winni mieć swoje naczynia.

Sosnowiec dnia 17 (29) Listopada 1878 r.
1-3-22438-

OSOBY

cheace wejść z księgiarnią F. E. Friedleina w Krakowie w bliźsze stosunki, w interesie kupna jak również sprzedaży i zamiany dawnych książek (z XVI i XVII wieku), rycin, monet i medali, racza nadsyłać swoje adresy z wymienieniem posiadanych przedmiotów, lub zgłaszać się osobiście do W. Bartynowskiego w Warszawie, ulica Długa Nr 17 na 2-m piętrze, w mieszkaniu p. J. Kleczkowskiego, adwokata przysięgłego, w godzinach od 4-tej do 6-tej, najdalej do 10-go Grudnia b. r.

Żądanym jest zdalny
RYMARZ,

do dworów okolicznych miasta Grójca, do roboty uprząży, reparacji, utrzymania ich, oraz różnych przedmiotów z rzemienia, potrzebnych do gospodarstwa wiejskiego. Pożądanym jest do gospodarstwa wiejskiego. Pożądanym jest aby zarazem trudnił się robotą tapicerską. — Blizsza wiadomość w hotelu Maringe Nr 17, lub przez Grójec w Falęcinie. 1-3-22491-

Pośrednikowi

za wyszukanie odpowiedniego kupca na duży i ładny **PAŁACYK**, położony w Warszawie, zapewnia się odpowiednie honorarium. — Blizsza wiadomość w hotelu Maringe Nr 4, pomiędzy 9-tą a 10-tą rano. 1-1-22504-

Nauczycielka

która ukończyła wyższy kurs nauk z odnalezieniem się, udziela lekcje przedmiotów klasycznych i czterech języków wraz z konwersacją u siebie w domu i na mieście. — Wiadomość: ulica Nowy-Swiat Nr 15, u p. Szezuckiej. 1-3-22238-

Ogrodnik

potrzebny na wieś niedaleko Warszawy położonej, pracowity i znający się, z dobrą rekomendacją; wiadomość w domu przy ulicy Wiejskiej Nr 12, mieszkania 6 na 1-m piętrze. 1-4-22519-

Potrzebne są

Pracownice,

do wykończania pończoch, na ulicę Chłodną Nr 48, mieszkania 14. — Robotę brać mogą do domu. — **Chrzanowska.** — 22497-1-2

Do fabryki kwiatów J. Kiełkiewicz, Długa Nr 22, potrzebne są

PANNY

uzdatnione i do nauki. — Tamże jest przysposobiony znaczny wybór kwiatów, garniturów do sukien balowych. — 22495-1-2

Jest miejsce dla ruskiej

Guwernantki,

dla przysposobienia do gimnazjum dwójga dzieci. — Adres: na Prądzie pod Nrem 182b, mieszkania 1. — 22463-1-3

Une dame Parisienne,

ayant un joli accent, désire trouver une demi place, ainsi que des leçons de conversation au centre de la ville. — Laisser son adresse rue Wierzbowa Nr 4, magasin de thé au fond de la cour, où l'on aura tous les renseignements. — 22460-1-2

NIEMKA

z wyższym wykształceniem, w średnim wieku, znająca język polski, początki francuskiego i ruskiego, oraz muzyki, poszukuje miejsca Bony. Adres pod lit. G. P., prosi składać w redakcji Kurjera Warszawskiego. — 22498-1-3

Potrzebny jest

UCZEN

do fabryki pianin i fortepianów. — pierwszeństwo ma taki, który już był jakiś czas u stolarza. — Elektoralna Nr 20. — 22462-1-3

Litwinka,

z konwersacją: ruską, niemiecką i francuską, życzy sobie zająć miejsce bufetowej w pierwszorzędnym zakładzie lub gospodyni w domu prywatnym w Warszawie. — Adres w Kiosku przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Jerozolimskich Alei. — Tamże są stare meble do sprzedania. — 22465-1-3

Prof. de Préchamps,

Długa (Eldorado) Nr 23, rekomenduje młodą Niemkę, wykształconą do dawania lekcji 5 rs. — lekcja codziennie. — 22455-1-3

Od Nowego Roku 1879, potrzebną jest na wieś

GOSPODYNI,

w powiat Łomżyński, dwie godziny drogi od kolei, wdowa w średnim wieku lub panna nie młoda, znająca się na gospodarstwie wiejskim, do dozoru domowego, dopilnowania drobiu i trzody chlewnej, a także umiejąca szyć i dokładnie prasować. — O bliższych warunkach wiadomość powyższą można w domu Nr 46, przy ulicy Chłodnej, w sklepie norymberskim. — 22443-1-3

Potrzebny jest do usługi kąpielowej

CZŁOWIEK

z dobrymi świadectwami. — Wiadomość: ulica Krucza Nr 10a, od godz. 9-10 rano i od 4-6 po południu. — 22461-1-1

Uczniowie,

potrzebni są do mechanika A. Frankowskiego, ulica Przejazd Nr 9. — Tamże przyjmują się obstalunki i reperacje maszyn do szycia wszelkich systemów. — 22440-1-3

Rs. 4,000,

potrzebne zaraz na majątek w Radomskim, po 8,000 rs. Tow. Kred. — Marjańska Nr 2a, lokalu 7. — 22442-1-1

W Sieleu pod Grójcem, są do sprzedania

Kasztany,

szezepne i zwyczajne, w ilości 1,200 sztuk, dwunasto i piętnasto-letnie. — Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 10, na dole na prawo. — 22456-1-3

Bardzo tanio.

Palta damskie, dolmany, szlafrociki i spodniczki zagraniczne.

są do sprzedania w magazynie J. Kaczkowskiej. — Ulica Marszałkowska Nr 33, mieszkania 2. — 22459-1-6

Piękny Dom

przynoszący dochodu 8 procent, na dogodnych warunkach do sprzedania. — Kapitału potrzeba 34 tysiące rubli. — Część jednak szacunku można pozostawić. — Życzący kupić, złożyć adresy w redakcji Kurjera pod lit. Sas. 3. — 22464-1-3

Skład Hurtowy Win i Delikatesów

F. Springer,

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1377 nowy 59,

poleca wystawę wina węgierskie na beczki, garnee i butelki, wina szampańskie różnych firm, porter angielski A. Le Coq'a et Barclay'a w 1/2 i 1/4 butelkach, Likierzy rozmaite przeszło w 100 gatunkach, Makrelle, Sardynki ruskie, Łosoś, Anchowis, Homary, Ser i t. p. — 1-9-22501-

Do sprzedania

DOM

murowany, nowy, z ogrodem w bliskości Foksalu w Skierniewicach. — Wiadomość: hotel Kowiński Nr 19. — 1-2-22493-

POLOWANIE

do wydzierżawienia w dobrach 1,800 morgów rozległości, połowa pod lasami, przy kole Terespolskiej, 1 wiorsta od stacji Nowo-Mińsk, Wiadomość u p. Chromińskiego, Królewska Nr 1 w Warszawie. — 1-3-22486-

DYSTRYBUCJA

w dobrym punkcie położona, jest do sprzedania zaraz, z powodu wyjazdu. — Łaskawe oferty składać należy pod lit. S. K. 1000, w agencji ogłoszeń. — Senatorska Nr 22. — 1-3-22221-

BENOMOWANE

DROŹDŹE

PRASOWANE (ST. MARX)

z fabryk Panów

Ad. Ig. Mautner i Syna

w Wiedniu.

W gwarantowanym najlepszym wyborze jedynie i wyłącznie dostać można u K. Zelenka w Warszawie, róg Miodowej i Senatorskiej Nr 497, 1-sze piętro. — 22502 —

Skład Płótna, Bielizny, Haftów i Pościeli

pod firmą:

W. MÜLLER i L. STRAUS,

Nowy-Swiat, Nr 67, dom Zarządu Wojskowego

otrzymał na obecną porę:

Kaftaniki, Kalesony, Pończochy i Skarpetki;
Barchany gładkie i deseniowe;
Kołnierze i Maniety najświeższych fasonów;
Krawaty angielskie różnego fasonu i koloru;

Posiada także wielki wybór

Kołder watowanych tybetowych, atlasowych, sławuckich i zagranicznych.
Materacy, Poduszki, Pierza i Puchu.
CENY BARDZO UMIARKOWANE. 1-3 — 22479 —

Od 1-go Stycznia 1879 r. poszukuje miejsca w kantorze znacniejszego domu handlowego w Warszawie

HUGO PEPEŁOWSKI,

zamieszkały w Gdańsku, Hintergasse Nr 14, pracujący obecnie tamże w kantorze d. h. Dauben et lek. Milchkanngasse Nr 1-szy, zkad rekomendacje otrzymane być mogą. — 1-3-22452-

Do sprzedania

OGIER,

w piątym roku pięknie zbudowany do pojedynki lub pod wierzch. Wiadomość u stangreta Karola, przy Alejach Ujazdowskich Nr 13a, w domu W. Wernickiego. — 22140

Paszety Strasburskie,
Winogrona Malagaskie (Almeryja)
Bakalje wszelkie,
Byby morskie w oliwie,
Sery Ementhaler (Szwajcarski),
Kreuter zielony ditto
Eidamer Hollenderski,
Parmezan Włoski,
Gambrino i smietankowy

otrzymał i poleca.

Handel Win, Delikatesów,
Herbaty, Cukru i Towarów
Kolonjalnych

Władysława Rozmanith

Róg Zielonego Placu i Marszałkowskiej Nr 62.

5-6 — 21642 —

Do sprzedania

różne MEBLE i LUSTRA,

mało używane.

Marszałkowska, Nr 48, w bramie, pierwsze piętro od frontu. — 19010-3-3

Człowiek młody,

umiejący prowadzić ksiązki (buchhalterja) i znający języki: polski i niemiecki, a ostatnio będąc w jednym z większych handłów win, Oberkellnerem, poszukuje podobnegoż miejsca. Łaskawe oferty przyjmuje kantor administracji Kurjera Warszawskiego pod lit. G. G. 78. — 22396-2-2

Do sprzedania

MASZYNA

używana, systemu Howego, amerykańska. — Wiadomość: ulica Leszno Nr 35, u rzędca domu. — 22372-2-3

Dwa futra:

niedźwiadki i szopy, używane, do sprzedania za niską cenę. — Danielewiczowska Nr 5, mieszkania 1; wiadomość od godz. 11 do 1 przed południem i od 4 do 7 po południu. — 22328-2-3

KASZTANY

pieczone gorące

Codziennie od godziny 3-ciej są do nabycia w handlu

BRACI WRÓBEL

12-0 — 21213

PANNY

kompletnie uzdatnione w krawieczyźnie damskiej, potrzebne są do Magazynu Sukien i Strojów damskich S. W. Idenberg, ulica Długa Nr 17. — 5-6-21969-

SZEWEC

Rymarska Nr 8,

przygotował po cenie przystępnej, znaczny zapas **bótw zimowych**, do gospodarstwa i do polowania z **wyborowego juchta**. — 12 — 21526 —

Do sprzedania za przystępną cenę

Powóz cztero-osobowy

z fordekiem, kompletny, prawie nowy, zdalny na wieś i do miasta. — Wiadomość u Szwajcara w hotelu Polskim. — 4-6-22046-

Węgla kamienne

w najlepszym gatunku, po umiarkowanych cenach, w Składzie Materjałów Budowlanych

M. W. Willmann i Sp.

Twarda Nr 13.

6-6 — 21529 —

Potrzebne jest zaraz lub od 1 Stycznia 1879 r.

Mieszkanie,

składające się z trzech lub czterech pokoi, pomiędzy którymi jeden ma być większych rozmiarów, na ulicach: Brackiej, Widok, Marszałkowskiej, Świętokrzyskiej, lub w bliskości tychże. Ktoby takowe miał do wynajęcia niech raczy dać znać do kantoru dystrylarni W. J. Fuchsa, na rogu Brackiej i Żórawiej. — 1-6-22488-

Koleje Żelazne.

	Odechodzą god. min.	Przychodzą god. min.
Warsz.-Wiedeń.		
Kurjer 2 klasowy	7 5 r.	8 50 w.
Osobowy 4 klasy	11 15 r.	5 55 p.
Osobowy 3 klasy	8 20 w.	9 20 r.
Warsz.-Bydgoska.		
Osobowy 4 klasy	6 15 r.	9 45 w.
Kurjer 2 klasy	2 35 p.	2 45 p.
Osobowy 3 klasy	5 45 w.	8 40 r.
War.-Terespolska.		
Pocztowy 3 klasy	11 23 r.	6 40 w.
Kurjer 2 klasy	3 45 p.	1 35 p.
War.-Petersburska.		
Osobowy 2 klasy	10 23 r.	9 20 r.
Osobowy 3 klasy	5 53 w.	4 3 p.
Pocztowy 3 klasy	10 33 w.	6 43 w.
Nadwiślańska do Mławy.		
Tow.-osobowy	7 6 r.	9 14 w.
Pocztowy	6 30 w.	9 51 r.
Nadwiślańska do Kowla.		
Pocztowy	1 36 p.	3 58 p.
Tow.-Osobowy	10 40 w.	5 55 r.
Obwodowa.		
Z dworca Wiedeń.	12 55 p.	10 25 r.

Produkta Wiejskie „WANDA“.

Mleko, śmietanka, masło, jaja, drób tuczony, wędliny, paszety ze zwierzyzny, marmolady lifewskie z jabłek i miodu na funty i pudry; baljon ukraiński z trufkami, kompoty, soki, grzybki, korniszony, szczaw, pomidory marynowane, chleb wiejski i t. d. — Ulica Warecka Nr 7 w podwórzu.
3-4-22312-

Ostrzegam aby wekslu w dniu 27 Listopada 1878 r. na rubli tysięcy z terminem miesięcznym przeczennie bez wymienienia wierzyciela wystawionego, jako wydłuzonego odemnie podstępem nikt nie nabywał, gdyż weksel ten żadnego niema znaczenia i o wydłuzeniu takowego, skarga do właściwej władzy podana została.
3-3-22369- **Abram Glass.**

Do sprzedania nowo-postawiony **DOM**

frontowy, murowany, z trzema oficynami, zplacem do budowy około 5,000 łokci kwadr., na 9% czystego dochodu. — Do kupna potrzeba 25,000 rs. — Wiadomość na miejscu, w Alei Jerolimskiej Nr 47, u właściciela.
-22326-3-3-

POWOZY

używane do sprzedania
Mazowiecka Nr 11.
Karety, Kocze, Faetony, Amerykan, Wolant. 3-6 - 22211 -

Z powodu zmiany interesów rodzinnych jest do odstąpienia

HANDEL WIN

Towarów Kolonialnych położony przy jednej z pryncypalnych ulic miasta Warszawy. — Wiadomość w składzie wyrobów rekawieźniczych u **R. Billiou**, ulica Czysła Nr 4.
3-3 - 21883 -

Najlepszy Krochmal ryżowy, funt po kop. 18 Nowy Błyszcz do obowią, brązowy i czarny, po kop. 40
w Składach Herbaty i Towarów Rosyjskich
Lucjana Krupskiego,
przy placu S-go Aleksandra Nr 3 i w Bazarze Rybńskiego Nr 22. 6-6-20610-

Potrzeba kilku ludzi do rozprzedaży ulicznej gazet, z pensją i procentem od sprzedanych numerów. — Zgłaszać się na ulicę Danielewiczowska domu Nr 4, mieszkania 12, od godziny 10 do 12 w południe. — Tamże jest do sprzedania **Poloneza**, podszyta lisami, oraz **Mufka, Kocierzysk i Czapeczka** tuma-kowe. 3-3 - 22240 -

Apteka M. Sołtykiewicza, Graniczna Nr 10, dzierz **B. BUKATY**,

Poleca PP. Doktorom oraz Szanownej Publiczności następujące środki lekarskie:

TRAN BIAŁY parą wydzielony;

TRAN ŻÓŁTY oczyszczony, przyjemny w użyciu;

MASC przeciw odmrożeniu rąk i nóg, bardzo skuteczna, oraz **WODY MINERALNE NATURALNE** wszystkich źródeł ostatniego czepiania. 6-6-21340-

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

LEKCJE Angielskiego Języka

udziela Pani
ANNA DYBOWSKA
róg Marszałkowskiej i Żórawiej, Nr 26-16, mieszkania Nr 6, drugie piętro.
3-6 — 22196 -

**Magazyn Ubiorów Męzkich
B. Opalińskiego,**
ulica Rymarska Nr 14 nowy,
przyjmuje wszelkie obstalunki, tak ze swego, jak i z powierzzonego materiału, po bardzo przystępnych cenach, z czem się poleca Szanownej Publiczności — z uszanowaniem
B. Opaliński.
2-6-22237-

Koronki czarne.
Chantilly i Cambran, szerokie, są do sprzedania. — Ulica Warecka Nr 7, mieszkania Nr 35. Od godziny 11-tej z rana do 4-tej po południu.
2-3-22258-

Palcocik aksamitny
czarny, przywieziony z Paryża, jest do sprzedania za rs. 50. — Wiadomość w magazynie bielizny pani Galati, ulica Czysła Nr 6.
2-3-22242-

Zupełna wyprzedaż futer.
Z powodu zwinienia interesu po śmierci właściciela Franciszka Morawiec, wyprzedają się futra po cenach najprzystępniejszych. Nowe męskie palta i używane oraz **Garnitury** damskie tuma-kowe skunksowe i szopowe. Również wybórskor bobrów amerykańskich, zdalnych na kołnierze męskie lub na podbicie palt. Krakowskie - Przedmieście Nr 12, vis-à-vis S-go Krzyża, na 1-m piętrze.
K. Morawiec.
7-8-20652-

ROZBEF
po angielsku,
oraz prawdziwa
Pieczeń Wołowa,
prosto z rożna, wydaje się codziennie od godziny 11-tej rano
w nowo-otworzonej
RESTAURACJI
S. Zięciakiewicza
przy Placu Teatralnym Nr 7, na pierwszym piętrze.
4-6 — 21898 -

Kantor Loterii Andrzeja Goldring uprasza p. **Kajzer**, któremu przez pomyłkę doreczono nie właściwie zamiast jednej dwie ówiarłki losu **Nr 7279** aby był łaskaw w jaknajkrótszym czasie takową zamienić na swój właściwy **Nr 827.** — **Andrzej Goldring.** Krakowskie-Przedmieście i róg Trembackiej Nr 419/23. 2-3-22348-

Od rs. 5
Kapelusze aksamitne z ubraniami.
W pracowni strojów i sukien damskich przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 15, wprost pomnika księcia Paszkiewicza, na 2-m piętrze od frontu. Tamże zaraz potrzebna jest Panna do-staników. 2-6-22353-

Jest do sprzedania z powodu wyjazdu za przystępną cenę:

BRYCZKA
na resorach do jazdy miejskiej, mało używana,
oraz **Koń kłusak**,
z zupełną uprzężą, bardzo dobrze utrzymany. Na Pradze w bliskości rogatki Petersburskich Nr 530, u oficera. Tamże są do zbicia **dwie komody jesionowe, stolik do kart i szafa kuchenna.** — 22397-2-3-

WAŻNA WIADOMOŚĆ Dla Szanownej Publiczności NA SEZON ZIMOWY

Otrzymałem Wielki Wybór Garderoby Męskiej:
Palta zimowe, Palta jesienne, Burki na miasto, Burki z nieprzemakalnego sukna. — Garnitury: Żakietowe, Marynarkowe, Tużurkowe i Frakowe. Szlafroki dubl., ranne ubrania, Kurtki do polowania, Bluzy do konnej jazdy, Palta dzieciinne i Garnitury, Spodnie i Kamizelki różnych gatunków; po różnych cenach.
Z uszanowaniem
F. Samet,
Krawiec z Wiednia Stefansplac Nr 1, w Warszawie Senatorska Nr 22, w Kijowie Kryszczatek dom Linincenkov.
13-0-20667-

PLUGI

PATENTOWANE UNIWERSALNE,

samochody nowego systemu p. **Oszmianca**, których doskonałość pod względem regularnej i dobrej orki, oraz lekkości chodu, dowiedziona została w licznych zastosowaniach i na próbach odbytych w miesiącu Październiku r. b. w Rakowcu pod Warszawą, wyrabiane są
wyłącznie w Zakładach Akcyjnego Towarzystwa Przemysłowego
Lilpop, Rau i Loewenstein w Warszawie,
ulica Świętojerska Nr 6,
oraz w Warsztatach Mechanicznych, należących do tegoż Towarzystwa w **Stawucie** (stacja Drogi żelaznej Kijowsko-Brzeskiej), gdzie plugi te mogą być w każdym czasie widziane i nabywane.
2-5-21993-

Potrzebna jest summa 6,000 rs.
na 1-szy numer hipoteki po Towarzystwie Kred. Ziemiak, majątku mającego swą hipotekę w Warszawie. Wartość majątku przeszło 30,000 rs. — Adres uprasza się zostawić w Redakcji Kur. Warszawskiego pod lit. **F. A. G.**
2-3-22362-

Skład materiałów Aptecznych
J. Wyszomirskiego,
ulica Długa Nr 22 nowy.
Poleca: Brązy rozmaitego koloru w prosz-kach, Gelatine, Klar do win, Męzkę Nestla i Mleko skoncentrowane dla dzieci, aniliny w rozmaitych kolorach, Ultramarine do bieli-zny i dla fabryk cukru, Farby sokowe, Farby malarskie, Ekstrakta farbiarskie, Krochmal i glans do bielizny, Oliwę verge i do maszyn, Katechu, Masse do podług, Wodę kolońską i rozmaite perfumy, Materiały apteczne — secativ, Lakiery, Musztardę angielską w proszku na puszkach i tuziny, Mydło do płam i t. p.
4-6-20146-

Z Fabryki Gierczynskiego w Opolu
Skład Wyrobów Powroźniczych,
przy ulicy Długiej Nr 32
otrzymał
znaczny zapas sznurów do pakowania.
2-6 — 21349 -

Przyjmują się zamówienia na
Sąźnie szczapowe sosnowe,
z odstawa na miejsce. — Wiadomość: ulica Złota Nr 16, mieszkania 10. — 21682-2-7



**OSTRYGI HOLSZTYŃSKIE
i OSTENDZKIE,**
codziennie świeże, otrzymuje **Handel Ant. Stępkowski**go. Wierzbowa Nr 5.
26-0 — 17272 -

Tanie Mięso.
Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż odbieram codziennie świeże transporty doborowego mięsa z wołów besarabskich, które sprzedaję funt po kopiejek 11 1/2, jako też mam dobrą cielęcinę, baraninę i wieprzowinę po cenie umiarkowanej; także kiełbasy świeże funt po kop. 18. — Ulica Wspólna Nr 5. Poleca się Szanownej Publiczności **T. Horak.**
3-3-21649-

MAGLE
w dobrym stanie, są do sprzedania za przystępną cenę, na dogodnych warunkach. — Wiadomość: ulica Leszna Nr 18 nowy, — stróż wskaze.
-21974-3-3-

Stół duży mahoniowy
do pisania, za rs. 25 do sprzedania, w dobrym stanie, z szufladami, wyklejony suk-nem. — Nowy-Swiat Nr 58 nowy, między go-dziną 10 a 12, — stróż wskaze. — 22416-2-3

Potrzebny jest zarzą
POŁÓJ
umeblowany, z przedpokojem, z usługą i opalem w środku miasta. — Adresy zostawić w Redakcji Kurjera Warszawsk. pod lit. **E. C.**
4-4-21921-

W bardzo porządnym i przyzwoitym domu jest wspólne
Mieszkanie dla Panienek,
ze stołem, usługą i prawdziwie rodzicielską opieką. — Wiadomość w Kiosku na Krakowskim-Przedmieściu, naprzeciw kościoła S-tej Anny. — 22377-2-3

SKLEPY:
sklep wielki, sześć okien od frontu, łączący się z 12-ma pokojami, kuchnią i piwnicami, przy ulicy Miodowej Nr 497a, oraz sklep z 2-eh pokoi od frontu, łączący się z trzema pokojami, kuchnią i piwnicą, przy ulicy Pod-dwal, są do wynajęcia od 1 Lipca 1879 roku, oba te sklepy mogą być podzielone na mniejsze. — Wiadomość pomiędzy godziną 3 a 4 w hotelu Niemieckim, u właściciela. — 21796-

W końcu zeszłego miesiąca Października r. b., w przejeździe bryczką z Warszawy ze sprawunkami, przez Raszyn, Tarczyn, Grójce, Bielsk, Mogielnicę, do Nowego-Miasta nad Pilicę,

zostały skradzione następujące przedmioty:

- 1) Sześć tomów Encyklopedji Kościelnej, po dwa tomy w jednej książce, oprawne w pół płótno angielskie, t. j. tom 1 i 2, 7 i 8, 9 i 10.
 - 2) Przegląd Katolicki z całego roku 1877, świeżo oprawny w pół płótno angielskie.
 - 3) Herbaty dwu-rublowej od Dutowa (t. 6).
 - 4) Dywanik średniej wielkości, zwyczajny, włóczkowy, tkany, świeżo sprawiony do kościola.
- Choć ogłoszenie niniejsze jest nieco spóźnione, jednak się łaskawych osób najuprzejmiej uprasza o zwrócenie uwagi na powyższe przedmioty i w razie dostrzeżenia, odniesienia się do redakcji Kurjera Warsz., nadto o ile sobie przypominamy, była wyciśnięta pieczęć na początku 1-go tomu Encyklopedji Kościelnej „Biblioteka OO. Kapucynów w Nowem-Mieście,“ jeżeli pierwsza karta ni została zniszczona. — 22361-3-3

Дозволено Цензурою Варшава 20 Ноября (2 Декабря) 1878 г.

Patrz dodatek

KSIĘGARNIA NAKŁADOWA

S. Orgelbranda Synów

w Warszawie, przy ulicy Bednarskiej Nr 20,
poleca na zbliżającą się Gwiazdkę, następujące
dziełka stosowne dla młodzieży:

- Dzieje Polski**, które stryj synowcom swoim opowiedział, przez J. L., powiększone dodatkiem, oraz rysem historii literatury polskiej, przez L. R. z 12-ma mapkami i tablicami genealogicznymi. Wydanie czwarte, rs. 2 kop. 25.
- Hoffmanowa z Tańskich K.** Książka do modlitwy dla dzieci, nowe ozdobne wydanie na zwyczajnym papierze, z oprawą, kop. 75.
- na welinowym papierze, oowrąne w płócienco angielskie, złożone brzegi, rs. 1 kop. 20.
- oprawne w chagrin, brzegi złożone, rs. 1 kop. 50.
- Nowosielski T.** Towarzysz pilnych dzieci czyli początki czytania i innych wiadomości, sposobem łatwym i do pojęcia młodocianego wieku zastosowanym, z drzeworytami kolorowanymi, kop. 75.
- z drzeworytami czarnymi, kop. 50.
- bez drzeworytów, kop. 15.
- Podarek dla grzecznych i pilnych dzieci, książka abecadłowa, zawierająca początki nauki czytania, oraz światek dziecięcy w powiastkach, bajeczkach i piosenkach, z 60-ciu drzeworytami w tekście, rs. 1.
- Przyjaciel dzieciak**, czyli początki czytania podług najnowszej metody z powiastkami, bajeczkami i 24 rycinami kolorowanymi, kop. 30.
- Ravnał F. E.** Rozbitki albo dwudziesto-miesięczny pobyt na wyspach Auklandzkich, opowieść prawdziwa według 3-go wydania francuzkiego z 19 rycinami i mapą wskazującą położenie wysp Auklandzkich, oprawne w płótno angielskie, rs. 2 kop. 25.
- oprawne w tekturkę, rs. 2.
- bez oprawy, rs. 1 kop. 80.
- Siemiński Lucjan.** Wieczory w Ojcowie, czyli opowiadania Grzegorza o dawnych czasach Rzeczypospolitej Polskiej, z 9-ciu rycinami, kartonowane, rs. 1 kop. 50.
- z 9-ma rycinami, oprawne w płótno angielskie, rs. 1 kop. 70.
- Toż samo bez rycin, rs. 1.
- Wagner H.** Podróż naukowa po pokoju, odbyta z młodymi przyjaciółmi, przekład z niemieckiego, ze 100 przeszło drzeworytami w tekście, kartonowane, rs. 1 kop. 20.
- 2-4 — 21950 —

Na Gwiazdkę!

NAJNOWSZE NUTY DLA MŁODZIEŻY

stosowne na podarki

wydane nakładem Księgarni i Składu Nut

FERDYNANDA HOESICK

w Warszawie, ulica Senatorska Nr 469.

Do nabycia we wszystkich Księgarniach w Warszawie, na prowincji i za granicą. Osoby na prowincji zamieszkałe, wypisujące z katalogu tego pocztą za rs. 5 lub więcej, kosztów przesyłki nie ponoszą. *Gwiazdkami oznaczone są nowości tegoroczne.

Dla młodzieży muzycznej:

* Klejnoty muzyczne,

Wybór melodji z najcenniejszych Oper Polskich i obcych oraz najpiękniejszych śpiewów polskich łatwo dla dzieci ułożonych przez **G. Adolfsona**

1, 2, 3, 4, 5, 6, po kop. 30, lub w dwóch zeszytach po kop. 75. Z ozdobną kolorową ryciną na tytule. Biorący oba zeszyty płaci tylko rs. 1 kop. 20.

Le petit Repertoire

na fortepjan, 2 ręce, przez **Adolfsona**. Zbiór kompozycji zupełnie łatwych dla dzieci. Trzy kajeta. Cena: Kajet I. Bukiet melodji k. 90. Kajet II. Melodje

Polskie kop. 90. Kajet III. Tańce dla dzieci kop. 60. Biorący wszystkie trzy kajeta razem, płaci tylko rs. 1 kop. 80.

Les deux Soeurs

na fortepjan, 4 ręce, przez **Adolfsona**. Zbiór kompozycji zupełnie łatwych dla dzieci, na fortepjan (z ryciną). Cena: Kajet I. Melodje Polskie kop. 75. Kajet II. Tańce

dla dzieci kop. 75. Kajet III. Wyjątki z najp. oper. kop. 75. Biorący wszystkie trzy kajeta razem, płaci tylko rs. 2.

* Kłosa z rodzinnej niwy.

Najpiękniejsze śpiewy i melodje polskie, ułożone jako Dueta na skrzypce z fortepjanem przez **G. Adolfsona**

* oznaczone, służyć mogą nawet dla początkujących. Nr 1. Pieśń wieczorna, Moniuszki kop. 30. Nr 2. Znasz li ten kraj, Moniuszki kop. 30. Nr 3. Polonez z Hrabiny, Moniuszki, kop. 30. Nr 4. Kozak, Moniuszki, kop. 30. Nr 5. Tam na bioniu, kop. 45. Nr 6. Gwiazdka, kop. 45. Nr 7. Ujrzałem raz, Kratzera, kop. 30. Nr 8. Życzenie, Chomina kop. 30. Nr 9. Mazurek, Szopowicza, kop. 30. Nr 10. Polonez, Komorowskiego, kop. 30. Nr 11. Mazurek, Chopina kop. 30. Nr 12. Krakowiak Kani, kop. 67 1/2. Biorący wszystkie 12 num. rów. razem, płaci tylko rs. 3 kop. 75.

* Śpiewnik Salonowy.

Wybór najpiękniejszych śpiewów Polskich i obcych, na głos Mezzosopranowy i Sopranowy z towarzyszeniem fortepjanu, zebrał **Leopold Sterling**:

Nr 1. Faure. Santa Maria, kop. 30. Nr 2. Rubinstein, Selim i Fatyma, kop. 22 1/2. Nr 3. Lassen. To był sen, kop. 15. Nr 4. Gounod. Jasno-włosa, kop. 30. Nr 5. Lassen. Niebieskie oczy, kop. 15. Nr 6. Massé. Śpiewaj Magdalenko, kop. 22 1/2. Nr 7. Fasca. Tulacz, kop. 15. Nr 8. Taubert. Pytanie dziecka, kop. 22 1/2. Nr 9. Bendel. Kolysanka, kop. 22 1/2. Nr 10. Dessauer. Na zamkowej skałe, kop. 22 1/2. Nr 11. Mendelsohn. Pieśń zimowa, kop. 22 1/2. Nr 12. Franz. Dobranoc, kop. 15. Biorący wszystkie 12 num. rów. razem, płaci tylko rs. 2 kop. 25.

1-4 — 22350 —

w nakładem Drukarni Aleksandra Ginsa

wyszedł

Kalendarzyk Ścienny do zdzierania NA ROK 1879

Z oznaczeniem świąt uroczystych, niedziel, jak również świąt galowych I-go rzędu, wyraźnym, czerwonym drukiem.

Kalendarz powyższy najstosowniejsz, m jest dla biur, kantorów, jakoteż i zakładów każdej galezi.

Do nabycia we wszystkich księgarniach, oraz w kantorze drukarni, ulica Nowo-Zielna, Nr 37.

Cena kop. 30.

Handlującym odstępuje się rabat.

2-3 — 22181 —

Magistrat miasta Warszawy.

W dniu 27 Listopada (9 Grudnia) r. b. o godzinie 12 w południe odbywać się będzie w sali licytacyjnej Magistratu licytacja głośna, na dostawę w ciągu roku 1879 artykułów żywności dla aresztantów Warszawskiego aresztu policyjnego:

1) chleba żytniego 4,000 pudów, od rs. 1 kop. 20 za pud; 2) mięsa wołowego 400 pudów, od rs. 5 za pud; 3) mięsa kozłowego 80 pudów, od rs. 5 kop. 40 za pud; 4) kaszy gryczanej 25 czetwerti, od rs. 15 za czetwert; 5) kaszy jęczmiennej 80 czetwerti, od rs. 12 za czetwert; 6) maki żytniej 120 pudów, od rs. 1 k. 50 za pud; 7) maki żytniej pyłkowej 290 pudów, od rs. 1 kop. 30 za pud; 8) grochu 50 czetwerti, od rs. 11 za czetwert; 9) kapusty oczyszczonej w główkach 1,240 pudów, od kop. 80 za pud; 10) kartofli 330 czetwerti, od rs. 3 kop. 25 za czetwert; 11) buraków 1 czetwert, od rs. 3, za czetwert; 12) sadła wieprzowego 30 pudów, od rs. 10 za pud; 13) łożu wołowego kozłowego 7 pudów, od rs. 12 za pud; 14) masła 20 pudów, od rs. 12 za pud; 15) soli 150 pudów, od rs. 1 kop. 10 za pud; 16) macy 15 pudów, od rs. 4 kop. 50 za pud.

Konkurenci niebędący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczetowane deklaracje, z dołączeniem wymaganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczególnie zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.

3-3-21454-

Księgarnia i Skład Nut

Adolfa Kowalskiego

w WARSZAWIE,

ulica Nowy-Świat Nr 39.

Księgarnia dostarcza wszelkie Książki, Nuty muzyczne, Atlasy, Karty geograficzne, Globusy i t. d. ogłaszane tak w jej, jak w jakichkolwiek innych katalogach. Przyjmuje Prenumeratę na wszystkie pisma perjodyczne, krajowe i zagraniczne.

Dla udogodnienia pedszej i regularniejszej ekspedycji, wysyła Prenumeratorom z prowincji każdy numer lub zeszyt pisma w dzień otrzymania go z redakcji, lub z zagranicy. **Niemala też ulgę dla Prenumeratora stanowi to, gdy mając kilka pism za-prenumerować, sprowadza je z jednego miejsca;** tym bowiem sposobem, jak się na praktyce pokazało, unika zbyt rozległej korespondencji, i skutkiem tego zbyt częstych reklam. Księgarnia powyższa podejmując się Ekspedycji wszelkich pism, nastęrcza tem samem Prenumeratorem ściślą i doświadczeniem nabytą akuratność.

Zadający z bliższych gubernji książek lub nut za rs. 5, z wyjątkiem książek prenumeracyjnych, w cenie zniżonych i szkolnych, kosztów przesyłki nie ponoszą. Przesyłka kalendarzy zalicza się od wagi.

Katalogi wysyłają się bezpłatnie. Ekspedycja wszelka uskutecznia się odwrotną pocztą.

1-5-22379-

Nakładem Księgarni

B. CASSIUSA

w Warszawie,

przy ulicy Miodowej Nr 14, wyszły: **Wzory i plany ogrodów**, do potrzeb naszych ziemian zastosowane, przez **St. Jasińskiego**. Wydanie bardzo ozdobne z 16-tu tablicami kolorowanymi i czarnymi planów i łobierców kwiatowych. Cena rs. 3 k. 50; z przesyłką rs. 3 k. 75.

Wykład popularny nauki gospodarstwa wiejskiego Schlipfa. Dzieło uwiecznzone nagrodą konkursową z ósmego niemieckiego wydania przełożył **Wł. Noskowski**. Cena rs. 4; z przesyłką rs. 4 kop. 25.

Do nabycia we wszystkich księgarniach w kraju i za granicą.

NB. Szanowni Prenumeratorzy raczą się zgłosić po odbiór zapisanych przez siebie egzemplarzy do właściwych księgarni.

1-6-22327-

Uczeń do apteki w Warszawie,

może znaleźć pomieszczenie bezzwłocznie. — Wiadomość w aptece przy placu Grzybowskim.

—22104—3-3

ANTONI HORKO,

przeniósł swoją fabrykę fortepianów na ulicę Krakowskie-Przedmieście Nr 6 nowy, wprost kościoła Ś-go Krzyża, w prawej oficynie na I-m piętrze. Przyjmuje wszelkie reperacje i strojenia.

—22125—3-3

Zdolni Bronzownicy, Złotnicy i Tokarze,

do toczenia metali i gniczenia (drykowania), znajdują zajęci, za przyzwoitym zyskiem w fabryce.—Ulica Wolska Nr 15. —21682—7-10

Potrzeba zaraz

5 Uczniów,

do fabryki wyrobów galanteryjno-koszykarskich, pod firmą „Wanda,” przy ulicy Hożej Nr 15, którym fabryka, oprócz bezpłatnej nauki, da stół, mieszkanie i przyzwoite ubranie.—Czeladnicy uzdolnieni w tym fachu, również tam znaleźć mogą stałe zatrudnienie. —21932—5—

FABRYKA PIERNIKÓW



ADOLFA BRAND,

zawiadamia licznych swych Klientów, iż rozszerzwszy znacznie swój zakład, przeniósł się na ulicę Szeroką-Freta Nr 14 nowy.—Wszelkie obśtalunki, tak w miejscu jak i na prowincję, wykonywa się prędko i po cenach znanych z taniości.—Panów handlujących z prowincji, upraszamy o wczesne zamówienia, dla porządnego upakowania w czasie mniejszego ruchu.

—21601—4-8

Prośby i Namaczenia

redagują się w biurze Rady Honorowego Burby, pod Nrem 4, przy ulicy Czystej.

5-6-22041-

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jako niezawierających w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.)

MYDŁO ANGIELSKIE MOMONTOWE



Nadaje poxór zdrowej czerstwej cery, ubiela upiększa twarz u delikatna płeć, zabezpieczając od piegów i opalenia.

MYDŁO EGIPSKICH TRAW

Stata higiena ochrona twarzy
zniszczenie piegów wysypów,
gwarancja od szkodliwego w
plywu chłodziw upatów i
kurzu.

Ceny mydeł: Mamontowego kop. 45. Mydła z traw Egipskich kop. 40. Na prowincję wysyła się najmniej pół tuzina, nie licząc opłaty pocztowej. Mydła są zabezpieczone od kontrefakcji, własnoręcznym podpisem Agenta Dobrzańskiego. Główny i jedyny Skład w Warszawie. Magazyn Dobrzańskiego, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. — Handlującym odstępuje się rabat 11-0 — 17520 —

Tran Rybi Lekarski z Bergen
TEGOROCZNY
zółty naturalny i biały parowy,
ma zaszczyt polceić
SKŁAD
MATERJAŁÓW APTECZNYCH
J. MROZOWSKIEGO,
MIODOWA Nr 6. 8-0 — 19119 —

MŁYN PAROWY W ŁOWICZU.
Przekonawszy się, że Szanowna Publiczność, nabywając w sklepach handlarzy wyroby mego młyna parowego w Łowiczu, otrzymuje takowe częstokroć nie w pierwotnym lecz w **posledniejszym gatunku przez domieszki, urządziłem na początek dwa wiastne sklepy w Warszawie i liczbę ich stopniowo powiększać będę.**
W sklepach tych przy ulicy Nowe-Miasto pod Nr 313, dom W. Styczakowskiej, oraz przy ulicy Gęsiej pod Nr 2285/2, dom W. Tokara, jak niemniej w kantorze moim przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1065/75 w domu W. Istomina, **wyroby młyna łowickiego sprzedawane będą po cenach stałych najumiarkowańszych, w workach oplombowanych, pięcio-pudowych i pudowych.**

4-12 — 21706 — **D. ROSENBLUM.**

Marszałkowska 52.
na bieżący i nadchodzący sezon **Magazyn Mód**
N. SŁANKA
sprowadził z Paryża modele kapeluszy, oraz materje do ubierania Sukien, wstążki, pióra i t. p.
Marszałkowska 52.
5-6 — 21680 —

Fabryka Barchanów
Puch Edredonowy
na funty i arkusze
poleca
R. KOECHER,
Piwna Nr 112 nowy 11.
14-16 — 19262 —
Dymy, Nankinu,

Magazyn ubiorów i strojów damskich „Maria,” ulica Świętokrzyska Nr 13, naprzeciw Włodzimierskiej, posiada

wybór ubranek dzieciennych.
Tamże potrzebną jest **Panna do strojów.**
— 21636-5-6

Do sprzedania
FORTEPIAN
o 7-miu oktavach, z silnym tonem, oraz **garnitur mebli mahoniowych,** w dobrym stanie. Freta Nr 18, drugie piętro, mieszkania Nr 6. — 22021-3-3

Jest do sprzedania
Skład Węgla,
oraz dwa **wozy nowe, z parą końmi i zaprzęgiem.** — Dwa **magle wiedeńskie,** w dobrym stanie, za przystępną cenę, do wzięcia z miejsca. — Wiadomość: ulica Nowolipie Nr 40/2431. — 22017-3-3

Masło wyborowe,
ze dworów wiejskich, młode i solone, świeże, jest do zbycia. — Krakowskie-Przedmieście Nr 14, mieszkania 10. — Tamże przyjmują się w komis wszelkie produkty wiejskie, za nader umiarkowany procent. — 22334-2-3

Ktoby miał do wydzierżawienia
FOLWARK
rozległości około wiók 10, w której bądź okolicy Warszawy o mil parę lub kilka położony albo kto potrzebuje Administratora do większych dóbr, proszę zgłosić się na Krakowskie-Przedmieście Nr 37, drugie piętro od frontu. — 22280-1-3

Z powodu słabości właścicielki, jest do sprzedania
Restauracja,
z kompletnem urządzeniem, nabyć można bardzo tania. — Wiadomość w Kiosku na Nowym-Swiecie. — 21905-3-3

Ktoby miał do zbycia
Szafy obszerne, oszklone, do książek, zechce adres zostawić w cukierni W. Semadniego, na rogu Nowego-Swiata i Alei Jerozolimskiej. — 22309-2-2

W magazynie rękawiczek W. Jurezykowskiego, na ulicy Elektoarnej Nr 4, są do zbycia za umiarkowaną cenę

3 blamy Lisów Sybirskich.
— 22324-2-3

Największa w kraju Fabryka Gorsetów.

Mam zaszczyt donieść, że fabryka moja wyrabia gorsety podług najnowszych paryżkich fasonów, w cenie od 5 do 100 rs. za tuzin. — Gwarantuję za **dokładne wykończanie** obstalunków. — Przyjmuję również zamówienia na wyroby z mojej fabryki Wiedeńskiej. Z uszanowaniem

Wilhelm Steiner.
Fabr. w Wiedniu, Siebenstergasse. Fabr. w Warszawie, Świętokrzyska Nr 24. — 21874-5-10

Jest do odstąpienia
Kawiarnia,
z całym urządzeniem, w bardzo korzystnej miejscowości. — Tamże są niektóre **meble** do sprzedania. — Wiadomość w Kiosku przy ulicy Długiej. — 21804-3-3

Poszukuje się
Powozu i Karjolki,
mało używanych. — Interesantów uprasza się o zawiadomienie, przy ulicy Długiej Nr 10, mieszkania 88; od godz. 11 z rana do 5 po południu. — 22220-2-3

SIROPET PATE PECTORALE DE NAFÉ
de DELANGRENIER, 53, rue Vivienne, Paris.
Znakomici lekarze paryżkich szpitali potwierdzili niezawodną skuteczność **Pasty i Syropu** pektoralnego z **Nafé,** przygotowanych przez **P. Delangrenier,** w katarach, koklusz, grypie, zapaleniu gardła i płuc. Składy we wszystkich ważniejszych aptekach.

8-0-2638- (Gazeta Lekarska)

Przy istniejącym
SKŁADZIE
MARMURÓW KIELECKICH
Królewska Nr 1.
urządzoną została kommisowa sprzedaż galanterji żelaznej z fabryki PP. Błaszkiwicz et Patzer. Nowo otworzona ta fabryka zaopatrując się w najświeższe modele zagraniczne i dokładając największe starania o wyroby dokładne i eleganckie powierzyła nam sprzedaż tychże. Polecamy się zatem Szanownej Publiczności z wyrobami galanteryjnymi w znacznym bardzo wyborze, po cenach nader umiarkowanych,
6-10 — 21293 —

ZAKŁAD GASTRONOMICZNY
przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Alei Jerozolimskiej, obok dworca kolei żelaznej **Warszawsko-Wiedeńskiej**
BENEDYKTA RABCEWICZA
Zawiadamia, że jak dotąd tak i nadal wydawać będzie **Obiady** po tych samych cenach, to jest po **30 i 60 kop.** z najlepszej prowizji od godziny 12-tej do 5-tej po południu, oraz w Niedziele, Wtorki i Czwartki **Flaki,** które zyskały sobie uznanie. Piwnica zaopatrzona w rozmaite gatunki **Win** z pierwszorzędných domów handlowych. Przyjmuje również zamówienia na **Śniadania i Kolacje** tak w własnych gabinetach jak do domów, zapewniając ceny umiarkowane. 4-6 — 18832 —

LOKALE
do wynajęcia od S-go Michała r. b. w Alei Ujazdowskiej, obok Doliny Szwajcarskiej Nr 1713B, nowy Nr 11.
1. **Lokal parterowy,** frontowy, z urządzonym ogródkiem i fontanną, kompletnie nowo odrestaurowany składający się z przedpokoju, 6-ciu pokojów, salonu, kuchni w antresoli, kąpieli, mieszkaniem dla służby, wodociągiem, oraz stajnią i wozownią, lub bez.
2. **Lokal** na 1-szem piętrze, również kompletnie odrestaurowany, składający się z 7-miu pokojów, jednego salonu, kuchni i piwnicy.
Wiadomość u miejscowego stróża Wincentego, lub w Składzie Braci Lesser przy ulicy Rymarskiej. 4-4 — 21901 —

Do sprzedania: jedno bobrowe, mało używane i algierka z wylogami skonksowemi, w dobrym stanie, ceny umiarkowane. Wiadomość, Nowy-Swiat Nr 48, w drugiej bramie na dole, Nr 14 mieszkania. Zastać można od 1 do 4. Tamże wiadomość o umieszczeniu summy na pierwszy numer hypoteki. — 21996-3-3
Do sprzedania za bardzo przystępną cenę:
Meble mahoniowe
kanapa, sześć krzeseł, dwa fotela i stół dawniejszego fasonu, w doskonałym stanie, krytych rysem czysto weinianym bordeaux, z przyszywanymi pasami, oraz fotel, dwie napoleonki niebieskie i serweta, imitacja gobelin. — Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 43 nowy, wprost dystylarni, 1-sze piętro od rotnu. 2-3-22113-

